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خبر اختصاصی// سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان از خرید تضمینی ۶۴ هزار تنُ گندم 
از کشاورزان استان خبر داد و گفت: این آمار در مقایسه با سال گذشته رشد ۵۲ درصدی را نشان می دهد.

   عبدالله رضایی در گفت وگو باخبرنگار روزنامه دریا با بیان اینکه گندم نقش بسزایی در تامین امنیت غذایی 
مردم دارد، اظهارکرد: این محصول مهم به عنوان یکی از کالاهای اساسی و استراتژیک کشور  می باشد.وی 
در ادامه  افزود: خرید گندم با نرخ تضمینی از کشاورزان موجب کاهش واردات، حذف دلالان و واسطه ها، 

جلوگیری از خروج ارز، تامین امنیت غذایی در کشور،حمایت از کشاورزان داخلی و... می شود و این امر جزء 
بر سیاست های مهم دولت خدمتگزار است.

*  خرید ۶۴ هزار تُن گندم از گندم کاران هرمزگانی
    سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان، خاطر نشان کرد: از ابتدای شروع خرید تضمینی گندم 

تاکنون ۶۴ هزار تنُ گندم  از کشاورزان پرتلاش استان خریداری شده است. 

گروه خبــر // مدیرعامل شــرکت 
فولاد مبارکــه در بازدید از طرح های 
توسعه ای فولاد هرمزگان گفت: شرکت 
بزرگ ترین  عنوان  به  هرمزگان  فولاد 
شــرکت زیرمجموعه فولاد مبارکه با 
خود  اخیر  سال  دو  رکوردشکنی های 
نشان داده اســت که به طور مرتب 
پا به پای فولاد مبارکه هم راســتا با 
اســتراتژی های تعریف شــده برای 

شرکت های زیرمجموعه پیش می رود.
    به گزارش خبرنگار دریا ، جلســه 
مشترک محمد یاسر طیب نیا مدیرعامل 
شــرکت فــولاد مبارکــه بــا عطاالله 
معروفخانــی مدیرعامل، اعضای هیئت 
مدیره، معاونان و مدیران شرکت فولاد 
هرمزگان به منظور بازدید و بررســی 
توســعه ای  طرح های  اجرای  وضعیت 
فولاد هرمزگان برگزار شد.در این جلسه 

مدیرعامل فــولاد مبارکه ضمن تقدیر 
و تشــکر از عملکرد مدیرعامل، هیئت 
مدیره، معاونان، مدیران و کارکنان شرکت 
فولاد هرمزگان در ثبت رکوردهای کمی 
و کیفی طی سال 1۴01، بیان کرد: سال 
گذشته چندین اســتراتژی اصلی برای 
شرکت های زیرمجموعه تعریف کردیم. 
نخستین راهبرد ما اســتفاده حداکثری 
از ظرفیت هــای موجود بوده اســت و 
خوشــبختانه در تمامی شــرکت های 
زیرمجموعه شاهد تحقق این استراتژی 

بودیم. 
  فولاد هرمزگان نیز توانســت نهضت 
استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود 
را پیش ببرد که در ســال جاری نیز این 
راهبرد در این شــرکت دنبال می شود 
و نتیجه آن ثبــت رکوردهای متعدد در 
دو ماه نخســت امسال بوده است. ثبت 

نشان می دهد مجموعه فولاد  رکوردها 
هرمزگان بــه صورت هماهنگ فعالیت 
می کند و دســتاوردهای خوبی نیز در 
این هماهنگی حاصل شده است.وی با 
اشاره اهمیت اجرای طرح های توسعه ای 
در راهبرد فولاد مبارکه، افزود: مهم ترین 
راهبرد گروه مبارکه توسعه های کمی و 
کیفی و متوازن اســت. فولاد هرمزگان 
بســیار خوبی در توسعه  ظرفیت های 
بخش فولادســازی دارد و امید گروه 
فولاد مبارکه در توســعه های کمی به 
فولاد هرمزگان است تا بتواند اتفاقات 
بزرگــی را در این حــوزه رقم بزند. به 
طوری که هم زیرساخت ها ایجاد شوند 
و هم این شــرکت زنجیره تولید خود را 
با اجــرای پروژه های تعریف شــده به 
صورت کمی و متوازن تکمیل کند. این 
توازن باید شــامل توسعه فولادسازی، 

پایین دست و نورد، بالادست و معدن و 
حتی حمل و نقل و انرژی شــامل آب، 
برق و گاز باشد. در این رابطه در گروه 
فولاد مبارکه سرمایه گذاری های خوبی 
صورت گرفته اســت و فولاد هرمزگان 
نیز باید به تناسب سهم خود از توسعه به 
حوزه های اشاره شده وارد شود.طیب نیا 
در پایان تصریــح کرد: فولاد هرمزگان 
 از یک هیئت مدیره هماهنگ، همراه و 
هم راستا با سیاست  های کلان گروه فولاد 
مبارکه برخوردار است و خوشبختانه این 
شرکت در برخی تصمیم گیری ها بسیار 
چابک عمل می کند که این امر قابل تقدیر 
است. استراتژی کلان گروه فولاد مبارکه 
این است که توسعه های کمی در فولاد 
هرمزگان اجرا شــوند. بنابراین نیازمند 
تســریع در اجرای پروژه های توسعه ای 

فولاد هرمزگان هستیم.
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رئیس سازمان صمت استان خبر داد

ابتکار عمل ستاد تنظیم 
بازار هرمزگان برای تشدید 

برخورد با گرانفروشان

مسکن محرومان  

5

دستگیری ۱۴ نفر از اتباع بیگانه غیرمجاز 
توسط مرزبانان قشم

با رای نمایندگان مجلس:
نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی شد

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان؛
کشاورزان موظف به خاموش کردن موتورهای 

آب در ساعات بعدازظهر هستند
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الحاق ۱۱ دستگاه خودرو آتش نشانی 
و امداد و نجات به بنادر هرمزگان

ادامه از تیتر یک //
   رضایی به آمار خرید گندم در سال گذشته پرداخت 
و بیان کرد: سال قبل ۴۲ هزار تنُ گندم با نرخ تضمینی 
از گندم کاران هرمزگانی خریداری شــد؛ اما در سال 
جاری با توجه به افزایش ســطح زیر کشت گندم در 
اســتان شاهد رشد ۵۲ درصدی هســتیم.وی افزایش 
نرخ تضمینی گندم، پیگیری مروجین بخش کشاورزی، 
بــالا رفتن دانش و آگاهی کشــاورزان، و ... را دلایل 
افزایــش  تولید و خرید گندم در هرمزگان عنوان کرد.
سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان 
ابراز داشــت:با توجــه به آغاز رونــد پرداخت بهای 
تضمینی گندم به صورت علی الحســاب هر کیلو گرم 
11 هزار و ۵00 تومان از ۲۵ اردیبهشــت سال جاری، 
تاکنون ۴0 درصد قیمت خرید تضمینی گندم به گندم 

کاران اســتان پرداخت شده است.رضایی از تصویب و 
 ابلاغ قیمت نهایی خرید تضمینــی گندم به قیمت هر 
کیلوگرم 1۵ هزار تومان از سوی شورای قیمت گذاری 
محصولات اساسی کشاورزی خبر داد و گفت: از این 
مبلــغ 1۵00 تومان به عنوان  یارانه کاشــت و ۲000 
تومان هم جایزه تحویل گندم اســت و مابه التفاوت آن 
هم به حســاب گندم کاران هرمزگانی پرداخت خواهد 
شــد.این مقام مســئول، افزود:در هرمزگان 1۴ مرکز 
درشهرستان های پارســیان، میناب، بستک، رودان و 
حاجی آباد مراکز خریــداری گندم و دانه روغنی کلزا 
بودند که از کشاورزان زحمتکش خریداری کردند.وی 
اظهار کرد: شهرستان های حاجی آباد و میناب بیشترین 
سطح زیر کشت گندم در استان داشتند که در این رابطه 
شهرستان میناب بیشترین افزایش تولید گندم نسبت به 

سال گذشته داشت.رضایی در پایان با بیان اینکه حجم 
گســترده و مهم خرید گندم از کشــاورزان هرمزگانی 
 به پایان رسیده اســت، گفت: اما سامانه جهت خرید 
گندم های احتمالی تا تیرماه هم چنان فعال خواهد بود.

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان خبر داد 

رشد ۵۲ درصدی خرید تضمینی گندم از کشاورزان هرمزگانی
 

ادامه در همین صفحه
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مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خبر داد

رشد 1۵ درصدی 
تولید فولاد هرمزگان 

در بهار

گروه خبر // مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در 
بازدید مدیرعامل فولاد مبارکه از طرح های توسعه ای 
گفت: فولاد هرمزگان در ســال گذشته 3۶ رکورد 
تولید را به ثبت رساند و در سال جاری نیز با ثبت دو 
رکورد تولید ماهیانه، شاهد رشد 1۵ درصدی تولید 

نسبت به سال گذشته بوده ایم.
   به گزارش خبرنگار دریــا ، عطاالله معروفخانی در 
این جلسه بازدید محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد 
مبارکه از طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان، با تقدیر 
از حمایت های همیشگی فولاد مبارکه و مدیرعامل این 
شــرکت به ویژه در اجرای طرح های توسعه ای، ضمن 
اشاره به دستاوردهای فولاد هرمزگان در سال گذشته 
بیان کرد: سال 1۴01 علی رغم همه مشکلات تولید اعم 
از محدودیت های انــرژی، عوارض صادراتی، کاهش 
قیمت های جهانی و… توانستیم 3۶ رکورد را در حوزه 
تولید به ثبت برسانیم که ماحصل تلاش دسته جمعی همه 
کارکنان بوده است. فولاد هرمزگان در سال گذشته از 
معدود فولادسازانی بود که حتی از ظرفیت سالانه خود 
عبور کرد. در ســال جاری نیز شاهد دو رکوردشکنی 
در تولید ماهیانه فولاد هرمزگان بودیم. تا پایان خرداد 
ماه نیز علی رغم اینکه محدودیت های انرژی در این ماه 
گریبان گیر ما شده است، شاهد رشد 1۵ درصدی تولید 
نسبت به مدت مشابه سال قبل خواهیم بود.وی با اشاره 
به اجرای طرح های توسعه ای بزرگ فولاد هرمزگان در 
یکی دو سال اخیر، تصریح کرد: فولاد هرمزگان در سال 
1۴00 توانست با هماهنگی با هلدینگ مبارکه عملیات 
اجرایی چهار طرح بزرگ توســعه ای شامل مگامدول 
سوم احیا مستقیم، مگامدول احیا مستقیم ستاره سیمین 
هرمز، سیلوهای ذخیره آهن اسفنجی و گازهای صنعتی 

را آغاز کند و هم اکنون این طرح ها با ســرعت خوبی 
پیش می روند. در کنار ایــن پروژه های در حال اجرا، 
پروژه های دیگری نیز مانند نورد گرم، افزایش ظرفیت 
از 1.۵ میلیون تن بــه 3.۲ میلیون تن و اجرای مدول 
چهارم آهن اســفنجی نیز در دست مطالعه قرار دارند 
و به زودی شاهد آغاز عملیات اجرایی آن ها خواهیم 
بود. ضمن اینکه ۶3 پروژه کوچک و بزرگ دیگر در 
حوزه های زیرساختی، انرژی، کمی و کیفی نیز در حال 
اجرا هستند که بتوانیم استراتژی های کلان گروه فولاد 
مبارکه را محقق کنیم.معروفخانی با اشاره به سودآوری 
پایدار فولاد هرمزگان در سال قبل، عنوان کرد: علی رغم 
کاهش قیمت های جهانی فولاد و قیمت های داخلی، 
فولاد هرمــزگان هم در فروش داخلی و هم صادراتی 
رشد قابل توجهی داشت. در فروش داخلی شاهد رشد 
۲ درصدی و فروش صادراتی نیز 17 درصدی صادرات 
بودیم. در بخش درآمد نیز با وجود کاهش قیمت، رشد 
۲ درصدی درآمد اتفاق افتاد.مدیرعامل شرکت فولاد 
هرمــزگان با بیان اینکه تامین به موقع مواد اولیه یکی 
از عوامل مهم رکوردشکنی بوده است، خاطرنشان کرد: 
سال قبل رکوردهای تامین مواد اولیه در فولاد هرمزگان 
به ثبت رســید و با تسهیل فرایندهای خرید توانستیم 
سرعت تامین مواد اولیه و مصرف، قطعات و تجهیزات 
را به طور قابل توجهی کاهش دهیم.وی با اشــاره به 
ســودآوری پایدار فولاد هرمزگان علی رغم افزایش 
هزینه ها، گفت: ســال 1۴01 با اینکه در برخی مواقع 
شاهد رشد ۶0 تا 70 درصدی برخی هزینه ها بودیم، 
توانســتیم حدود پنج هزار و ۵00 میلیارد تومان سود 
خالص را محقق کنیم که این امر نشان از عملکرد قابل 
قبول فولاد هرمزگان در حوزه مالی بوده است. ضمن 

اینکه ســال قبل افزایش سرمایه 9۶ درصدی را ثبت 
کردیم که پس از چندین ســال در شرکت اتفاق افتاد. 
به این موارد می توان معافیت های مالیاتی را نیز اضافه 
کرد.معروفخانی با بیان اینکه کارکنان فولاد هرمزگان 
با عملکرد جهادگونه خود توانستند رکوردهای تولیدی 
را ثبــت کنند، ادامــه داد: علی رغم توطئه های عدیده 
دشــمنان برای ناامید کردن کارکنان فولاد هرمزگان، 
رکوردهای تولیدی متعددی در شرکت به ثبت رسید که 
نشان می دهد شرکت ما در حوزه منابع انسانی توانسته 
به وظایف اصلی خــود به خوبی عمل کند و در یکی 
دو سال گذشته شاهد افزایش دلبستگی و رضایتمندی 
کارکنان از فولاد هرمزگان بوده ایم.مدیرعامل شرکت 
فولاد هرمزگان در پایان با تقدیر از حضور مدیرعامل 
فولاد مبارکه در هرمزگان ابراز امیدواری کرد که فولاد 
هرمزگان بتواند با همکاری، هماهنگی و همدلی میان 
هیئت مدیره، معاونان، مدیران و کارکنان همچنان به ثبت 
رکوردهای خود ادامه دهد و استراتژی های کلان گروه 
فولاد مبارکه را در راستای رشد اقتصادی و توسعه و 

آبادانی کشور پیاده سازی کند.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خبر داد

رشد 15 درصدی تولید فولاد هرمزگان در بهار

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه:    

فولاد هرمزگان همسو و هم راستا با استراتژی های فولاد مبارکه پیش می رود

از ابتدای شروع خرید تضمینی گندم تاکنون ۶۴ هزار تُن گندم از کشاورزان پرتلاش استان خریداری شده است 

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان خبر داد 

رشد ۵۲ درصدی خرید تضمینی گندم 
از کشاورزان هرمزگانی

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه:    

فولاد هرمزگان همسو و هم راستا با استراتژی های فولاد مبارکه پیش می رود
صفحه 1 را بخوانید

رئیس کل دادگستری هرمزگان:
دستور قضایی فروش ۴۲۶ کانتینر 

لوازم خانگی خارجی صادر شده است

تجدید آگهی مزایده عمومی 
مدیریت شعب بانک ملت استان هرمزگان در نظر دارد اموال مازاد و اسقاطی رایانه ای و 
تدارکاتی خود را از طریق مزایده عمومی با ده درصد تخفیف مبلغ کارشناســی به فروش 
برســاند. متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۱۰ جهت دریافت اوراق مزایده و 
بازدید از اموال به مدیریت شعب بانک ملت هرمزگان به آدرس بندرعباس، بلوار امام خمینی)ره(، روبروی مصلی 

قدس مراجعه نمایند. آخرین مهلت تحویل پاکات روز شنبه۱۴۰۲/۰۴/۱۰ ساعت ۱۰ می باشد. 
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن های ۳۳۳۵۳۰۳۳_ ۳۳۳۴۵۶۰۷_ ۰۷۶ تماس 

حاصل نمایند.
مدیریت شعب بانک ملت استان هرمزگان ►
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رئیس کل دادگستری هرمزگان:
دستور قضایی فروش ۴۲۶ کانتینر لوازم خانگی 

خارجی صادر شده است
  گروه خبر //  رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به خبر 
منتشر شده به نقل از وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: بهمن 
سال گذشته دستور قضایی برای فروش ۴۲۶ کانتینر لوازم خانگی 
خارجی به سازمان اموال تملیکی داده شده است. مجتبی قهرمانی 
درباره موضوع مطرح شده به نقل از وزیر امور اقتصادی و دارایی 
که تعیین تکلیف ۴۲۶ کانتینر در استان هرمزگان نیازمند به حکم 
نهایی قضایی است توضیح داد: این ۴۲۶ کانتینر، مربوط به تعداد 
101 هزار دســتگاه لوازم خانگی خارجی است که پرونده آن در 
تهران مطرح شد و با صدور قرار نیابت قضایی به استان هرمزگان، 
در تاریخ 9 بهمن ماه 1۴01 دســتور قضایی برای فروش آن ها به 
سازمان اموال تملیکی اعلام شد.وی ادامه داد: در مزایده های قبلی، 
بخشی از این لوازم خانگی خارجی جهت کشف قیمت در مزایده 
شماره ۲۶۸ خرداد ماه از ردیف 1۶1 تا 1۶۵ قرار داده شد، اما به 
دلیل نداشــتن متقاضی به فروش نرفت و مسئولان اموال تملیکی 
استان هرمزگان در حال ارزیابی دوباره آن هستند و قرار است در 
مزایده تیرماه حدود هزار میلیارد ریال از این لوازم خانگی عرضه 
شود.به گزارش ایرنا ، رئیس شورای قضایی استان هرمزگان اضافه 
کرد: دســتور صادره در اجرای ماده ۲1۵ قانون مجازات اسلامی 
اســت و قوه قضائیه به دلیل حساسیت نسبت به اموال عمومی و 
خصوصی، یک گام جلوتر، جهت جلوگیری از تضییع اموال تعیین 
تکلیف کرده و حتی در دستور صادره، تاکید شده کانتینرهای خالی 

این محموله فوری به خطوط کشتیرانی و چرخه فعالیت برگردد.
مرادی نسب مدیر ستاد دیه هرمزگان شد 

  گروه خبر // طی مراســمی با حضور رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان، عبدالمجید مرادی نســب به عنوان مدیر جدید نمایندگی 
ســتاد دیه این استان معرفی و منصوب شد.  مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری هرمزگان و رئیس هیئت امنای ستاد مردمی رسیدگی 
به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند استان از پایان دوره مسئولیت 
مصطفی فراهانی کیشانی به عنوان سرپرست نمایندگی ستاد دیه استان 
هرمزگان خبر داد.وی تصریح کرد: طی ۵ ماه سرپرستی کیشانی بر 
ستاد دیه استان هرمزگان، ۲3 زندانی جرایم غیر عمد با مجموع بدهی 
 بالغ بر 7 میلیارد و ســیصد میلیون ریال در نتیجه حمایت های این 
ســتاد از زندانهای استان آزاد شــده و به آغوش خانواده هایشان 
بازگشته اند.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین اظهار کرد: 
در رتبه بندی کشوری، استان هرمزگان با داشتن تنها ۴۵ زندانی جرایم 
مالی، کمترین جمعیت محکومین مالی را به خود اختصاص داده است.
قهرمانی همچنین با تشکر و قدردانی از تلاش ها و خدمات مصطفی 
فراهانی کیشانی »سرپرست سابق نمایندگی ستاد دیه استان هرمزگان« 
برای وی آرزوی سلامتی و توفیق کرد.رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان همچنین با اعطای حکم انتصاب، عبدالمجید مرادی نسب را 
به عنوان مدیر جدید نمایندگی ستاد دیه هرمزگان معرفی و منصوب 
کرد.به گزارش فارس ، عبدالمجید مرادی نســب سابقه مسئولیت به 
عنوان مدیر کل کمیته امداد، مدیر عامل مجمع خیرین سلامت استان 

هرمزگان و مدیریت چندین مؤسسه خیریه را در کارنامه خود دارد.

گروه خبــر // رئیس قوه قضاییه با اشــاره به 
موضوع ۲۹ هزار دســتگاه کولــرگازی که در 
گزارش ارائه شده از عدم ترخیص آن ها سخن به 
میان رفته بود، گفت: این تعداد کولرگازی مربوط 
به استان خوزستان است که در گزارش مزبور به 

اشتباه، استان هرمزگان درج شده است .
   حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، طی 
سخنانی در نشست شــورای عالی قوه قضاییه، 
از دولت به ســبب اهتمام و اعتناء به گزارشات 
دستگاه های نظارتی و بازرسی، قدردانی به عمل 
آورد و اظهار داشت: بر اساس برنامه ای که ارائه 
شد، بازرسی کل کشور تا آنجا که ممکن بود اقدام 
به شناسایی گلوگاه ها و بستر های فسادزا کرد و 
به جمع بندی و احصاء بیش از ۲00 مورد از این 

بستر ها و گلوگاه ها پرداخت؛ مواردی را به قوه 
قضاییه ارائه داد و مواردی نیز به دولت اعلام شد 
و دولت نیز این مســائل را مورد اعتناء قرار داد. 
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به مأموریت 
ابلاغ شــده از ناحیه دولت برای بررسی و رفع 
مسائل و مشکلات موجود در بنادر، گمرکات و 
سازمان اموال تملیکی و گزارش ارائه شده وزیر 
دادگســتری با ذکر مصادیق در این خصوص، 
گفت: بخش قابل توجهــی از ۵ الی ۶ موردی 
که در گزارش ارائه شــده پیرامون عدم خروج 
کالاها، محموله ها و وسایل از بنادر یا گمرکات یا 
انبار های اموال تملیکی، نقل شده، ناظر بر سازمان 
تعزیرات حکومتی است که وزیر دادگستری در 
این خصوص باید پیگیری های مقتضی را به عمل 

آورده و تدابیــر لازم را اتخاذ کند؛ همچنین یک 
الــی دو مورد نیز از مصادیق مندرج در گزارش 
مزبور، مربوطه به دادگســتری تهران اســت که 
مســئولان این دادگستری نیز باید اقدامات لازم 

را به عمل آورند.
   بــه گــزارش مرکــز رســانه قــوه قضاییه، 
حجت الاســلام والمســلمین محســنی اژه ای 
همچنین با اشــاره به موضوع ۲9 هزار دستگاه 
کولرگازی کــه در گزارش ارائه شــده از عدم 
ترخیص آن ها سخن به میان رفته بود، گفت: این 
تعداد کولرگازی مربوط به استان خوزستان است 
که در گزارش مزبور به اشــتباه، استان هرمزگان 
درج شده است؛ علی ایحال این موضوع مربوط 
به سازمان تعزیرات است؛ البته در این خصوص 

درخواســت ماده ۴77 نیز شــده بود که حوزه 
ریاســت قوه قضاییه پیگیری های لازم را انجام 
داد، لذا ضروری است وزیر دادگستری نیز در این 
رابطه بررسی های مقتضی را به عمل آورد؛ من نیز 
شــخصاً حدود دو ماه پیش در این خصوص با 

استاندار مربوطه صحبت کردم.

رئیس قوه قضاییه: 

عدم ترخیص ۲۹ هزار دستگاه کولرگازی مربوط به هرمزگان نبوده است

 در بخشــی از پیــام بنیانگــذار انقلاب اســلامی حضرت 
امام راحــل )ره( در۲1 فروردین 13۵۸ در خصوص افتتاح 
حساب شمارۀ 100 به منظور خانه سازی برای مستضعفان 
آمده است:»مشکل زمین باید حل شود و همۀ بندگان محروم 
خدا باید از این موهبت الهی استفاده     کنند. همۀ محرومان باید 
خانه داشته باشند. هیچ کسی در هیچ گوشۀ مملکت نباید از 
داشتن     خانه محروم باشد. بر دولت اسلامی است که برای این 
مسئلۀ مهم چاره ای بیندیشدو بر     همۀ مردم است که در این مورد 
همکاری کنند. « رهبر معظم انقلاب نیز به کرات در حوزه مسکن 
 فرمایشــاتی داشته اند ودر دیدار  با هیئت دولت سیزدهم در 
۸ شهریور 1۴01 هم با اشاره به اهمیت موضوع مسکن خطاب 
به هیئت دولت فرمودند: »عــرض کردیم که در برنامه های 
اقتصادی اولویت هایی وجود دارد، بعضی را  گفتیم؛ مثلًا بخش 
مسکن یکی از اولویتّ هاست. مسکن خیلی مسئله  مهمّی است. 
اوّلاً خود حرکت در بخش مسکن، ایجاد اشتغال می کند ؛ خود 
ورود در قضیهّ ی مســکن، برای یک تعداد زیادی از افرادی 
که کارشناس این مسائل هستند شغل ایجاد می کند . ثانیاً در 
مسئله ی مسکن، ما وابستگی نداریم به خارج؛ زمینش مال 
خودمان است، مصالحش مال خودمان است، طرّاحی اینها مال 
خودمان است. بنابراین، به مسئله ی مسکن باید رسید. ما در 
قضیهّ ی مسکن خیلی عقبیم، نتایجش را هم دارید می بینید: قیمت 
خانه و اجاره ی خانه سرسام آور است، مردم واقعاً در زحمتند. 
یکی از اولویتّ های قطعی در مسائل اقتصادی، بخش مسکن 
است.« در واقع نیز اینگونه است ومردم برای تامین مسکن با 
مشکل مواجهند و بایستی به این حوزه توجه بیشتری شود که 
متوقف شدن طرح های مرتبط بامسکن سازی در هشت دولت 
سابق باعث انفجار قیمت ملک از اواخر دهه 90 به بعد شد و 
 امروزه به راحتی قابل کنترل نیســت و برخی ها نیز با برنامه 
دولت سیزدهم برای احداث مسکن در قالب طرح نهضت ملی 
مســکن همراهی لازم را ندارند. برخی ها در این دولت که 
مسئولیت هایی را نیز دارند، اما همچنان گویا بر قطار دولت 
سابق سوارند و بجای همراهی با برنامه های دولت برای احداث 
مسکن، اقدام به کارشــکنی و... می کنند وبا مافیای مسکن 
همدست هستند. از طرفی دیگر بیشتر دستگاه ها حتی اراضی 
مازاد ادارات شان را برای اجرای طرح های مسکن در اختیار 
راه وشهرسازی قرار ندادند. متاسفانه وضعیت فعلی باعث شده 
است، شرایط  بر بی خانمان ها و مستاجران بسیار سخت باشد  
و برخی به سمت پشت بام خوابی، خورخوابی و گورخوابی، 
خانه های اشــتراکی، چادر و کانکس و... رفته اند و شرایط 
بحرانی را در جامعه شاهدیم. درصورتیکه زمین خدادادی را 
داریم و اگر این زمین ها بصورت قطعات 300تا ۵00 متری 
به هر خانواده وشهروند و جوانی که تاکنون از مسکن و زمین 
 دولتی بهره مند نشده اند، واگذار می شد و حمایت هایی صورت 
می گرفت، همه خانه دار می شــدند و هیچ محروم و طبقه 
متوسطی بی مسکن یا بدمســکن نبود. متاسفانه به فرامین 
امامین انقلاب در حوزه زمین و مســکن توجه لازم صورت 
نگرفت که شرایط بگونه ای شده است که علی رغم اقدامات 
 صــورت گرفته در چهار دهــه پس از انقــلاب، اما بدلیل 
تنگ نظری در برخــی دولت ها و دولتمردان، به مردم زمین 
واگذار نشد وبرایشان خانه ساخته نشد واجازه ساخت خانه نیز 
 به راحتی داده نشد و برخلاف اصل 31 قانون اساسی که تصریح 
می کند » داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و خانواده 
ایرانی است. دولت موظف است با رعایت اولویت برای آنها که 
نیازمندترند به خصوص روستانشینان و کارگران زمینه اجرای 
این اصل را فراهم کند.«، امامتاسفانه به این اصل نیز توجه لازم 
صورت نگرفته اســت.  از آن جا که حق مسکن هم یکی از 
حقوق اساسی هر فرد در جامعه محسوب می شود، اصل 31 
قانون اساسی بر این امر تصریح داشته و به خصوص در مورد 
اقشار نیازمندتر بر اجرای آن تاکید کرده است. درصورتیکه 
اگر به این اصل قانون اساسی توجه می شد، هیچ شهروندی 
در حال حاضر نباید بدون مســکن باشد. اما متاسفانه گاهی 
کسانی سکان مدیریت اجرایی کشور و برخی مدیریت های 
رده های بالا و میانی و... را در دست می گیرند که درد و رنج 
مردم را لمس نکرده و نمی کنند وتصمیمات مناسبی را اتخاذ 
نمی کنند و به همین دلیل امروز مسکن برای بسیاری از اقشار 
 رویا و دست نیافتنی شــده است. هرچند در دولت سیزدهم 
گام هایی برای خانه دار شدن اقشار مختلف برداشته شده است 
و مجلس نیز همراهی خوبی را با مصوبات قانونی در این حوزه 
دارد، اما ضرورت دارد در اجرای طرح ها و مصوبات تسریع 
شود و موانع پیش رو برداشــته شده و دست طماع مافیای 
مســکن و دلالان از این حوزه کوتاه شده و با آنها برخورد 
قاطعانه تری صورت گیرد تا همگان خانه دار شــوند. زمین 
گویا بیشترین اثر را در قیمت مسکن دارد که اگر دولت زمین 
 رایگان را برای تمام ایرانیان بالای 1۸ سال که تاکنون زمین و 
 مســکن دولتی دریافت نکرده اند، واگذار نماید، هم امید به 
 خانه دار شــدن و آمــار ازدواج افزایش می یابد و هم مردم 
خانه دار می شوند وهم فرمایشات امام راحل )ره( و رهبر معظم 
انقلاب در مورد رفع مشکل زمین وخانه دار شدن محرومان 
و سایر اقشار محقق شده و اصل 31 قانون اساسی نیز بطور 
کامل اجرا می شود. برای ساخت خانه محرومان نیز خیران و 
بنگاه های اقتصادی و صنایع و نهادهای انقلابی بایستی حمایت 
بیشتری را داشته باشند تا هیچ محرومی بدلیل فقر از داشتن 
مسکن محروم نماند. آمار بدمسکن ها نیز بسیار بالاست که آنها 
 نیز بایستی از خانه ایمن و استاندارد بهره مند شوند و در زیر 
سقف های تخریبی و لرزان  نخوابند. زنان بی سرپرست روستایی 
هم هستند که حتی دستگاه های حمایتی به آنها می گویند چون 
 تنها هستند وبچه کوچک ندارند، پس برایشان خانه ساخته

 نمی شــود و یا تعمیر و بازســازی خانه های فرســوده و 
تخریبی شان را انجام نمی دهند که این اجحاف بزرگی در حق 
 محرومان روستایی بی سرپرست است و بارها این موضوع را

متذکر شــده ایم و متولیان مربوطه بی توجهی کرده اند و به 
نیازهای این کوخ نشینان و محرومان توجهی نشده است.

   علی زارعی

مسکن محرومان  

گروه خبر // مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان هرمزگان گفت: 
طبق مصوبه هیئت دولت ،کشاورزان از 
خرداد تا پایان شهریور موظف هستند 
همه روزه به مدت ۵ ساعت موتورهای 
چاه کشاورزی خود را در ساعات اعلام 

شده روز خاموش نمایند.

  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ محمد 
استان  کشاورزان  همایش  در  کریمی 
افزود: کشاورزان با اجرای این طرح 
می توانند از طرق تشویقی برق رایگان 
در دیگر ســاعات شبانه روز استفاده 
کنند. این طرح در سراسر استان آغاز 
شده و همه کشاورزان برای کاهش بار 
شبکه برق استان باید الکتروپمپ های 
خود را خامــوش نمایند،در صورت 
عدم رعایت این قانون ،برق آنها قطع 
می شود. به گفته وی، شرکت توزیع 

برق هرمزگان در حــال حاضر 10 
هزار مشترک کشــاورزی دارد که ۸ 
درصد مصرف برق اســتان مربوط به 
این بخش اســت. با اجرای این طرح 
بخش قابل توجهی از بار شبکه برق 
استان متعادل شده و قابلیت اطمینان 

شبکه نیز افزایش می یابد.
   به گفته وی، با ابلاغ شــرکت توانیر 
ســهمیه کاهش بار بخش  کشاورزی 
در تابستان امسال ۶۶ مگاوات است 
که شــرکت توزیع بــرق هرمزگان 

برای تحقق این میزان کاهش، برنامه 
خاموش نمــودن موتورهای برق را 
در ســاعات اوج بار بعد از ظهر در 
دســتور کار دارد. طبــق این برنامه 
کشــاورزان موظف هستند همه روزه 
در بازه زمانی ســاعت 11 تا 1۸ به 
مدت ۵ ساعت موتورهای برق خود 

را خاموش نمایند.
   خامــوش بودن موتورهــا از راه 
دور کنترل می شــود و کشــاورزانی 
که ایــن مصوبه را رعایت کنند هزینه 

برق آنها در سایر ساعات شبانه روز 
 مجانی محاســبه می شود. باتوجه به 
الزامــی بودن اجرای ایــن طرح، در 
صورتی که مشــترک کشــاورزی از 
این برنامه پیروی نکند و موتور برق 
چاه کشاورزی را در ساعات اوج بار 
روشن کند، برق آنها قطع می شود.وی 
در ادامه گفت: اوج مصرف برق استان 
از ابتدای امســال تاکنــون به ۲۵3۵ 
مگاوات رســید که نســبت به سال 

گذشته ۵ درصد رشد داشته است.

سرمقاله

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان؛

کشاورزان موظف به خاموش کردن موتورهای آب در ساعات بعدازظهر هستند

پشت پرده سیاست 

  
ناگفته ها از چتر سیاسی گسترده رهبری 

عضو دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر انقــلاب: خاتمی عضویت در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام را نپذیرفت. در دوران رهبری، آقا در جاهای 
حســاس، از میرحســین موســوی به رغم اختلافات به عنوان مشاور 
اســتفاده کرد .مهدی فضائلی عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب 
در اظهــارات اخیر خود از ناگفته هایی درباره دعوت رهبری از ســید 
محمد خاتمی برای عضویت  در مجمع تشخیص مصلحت نظام، انتخاب 
موسوی خوئینی ها به عنوان مشاور سیاسی و پیشنهاد به  مهدی کروبی 
برای عضویت در دفتر رهبری  پرده برداشت که البته در فضای مجازی 
بازتاب زیادی پیدا کرد. این فعال شــناخته شــده سیاســی که درصدد 
تبیین چتر گســترده رهبر انقلاب بر جریانات مختلف سیاسی است در 
بخش هایی دیگر از سخنان خود با اشاره به تاکید ویژه رهبر انقلاب بر 
مشارکت حداکثری، از مخالفت ایشــان با افرادی که به دنبال انتخابات 
 مدیریت شــده بودند،خبر می دهد و نمونه هایی را نیز در این باره ذکر 
مــی کند. در ادامه بخش های مهم ســخنان او را بــه گزارش فارس و 
اطلاعــات می خوانید: *در بحث انتخابــات، دعوت امام از همه مردم 
مشــخص است و با تأکید ایشان بر مشــارکت حداکثری، روبه روست. 
مهم ترین دغدغه رهبری نیز در انتخابات صرف نظر از نتیجه آن، مشارکت 
حداکثری مردم است. *مسلماً افرادی که با نظر امام در زمینه مشارکت 
حداکثری و دعوت از عموم مردم موافق نبودند، فقط روحانیت ســنتی 
نبودند. حتی در دوران رهبری نیز کسانی با ایشان بحث کردند که تأکید 
بر مشارکت حداکثری نداشته باشید و یک مشارکت معمولی و دراصطلاح 
یک دموکراسی مدیریت شده ای را داشته باشیم تا چیزی که مایل هستیم 
برقــرار کنیم! )رهبری نیز در واکنش به ایــن مطلب(  تصریح کردند که 
»من نه تنها در این انتخابات )ســال۸۸(، بلکه در گذشــته هم معتقد و 
مصر بر مشــارکت حداکثری مردم در امور از جمله مشارکت حداکثری 
در انتخابات بودم. ایشان به اختلاف دیدگاهی که بر سر این قبیل موارد 
با برخی از آقایان داشته اند و در جلسات متعدد روی آن بحث کرده اند، 
استناد کردند. برای مثال اشاره کردند، ظاهرا به دوره دوم انتخابات آقای 
خاتمی و گفتند: من مثل ســابق اعتقادم این بود که باید مشارکت، بالا 
باشــد و بر آن اصرار داشــتم؛ اما برخی از آقایان همیشه با آن مخالف 
بودند و معتقد بودند که لازم نیســت مشــارکت مردم در انتخابات بالا 
باشــد؛ اگر 10 ،1۲ میلیون نفر هم شرکت کنند، رئیس جمهوری مد نظر 
ما انتخاب می شــود.« این اشاره آقا به مرحوم آقای هاشمی رفسنجانی 
بود. من  وبعضی از دوستان سال ۸۴ خدمت مرحوم هاشمی رفسنجانی 
 رفتیم و از ایشــان پرسیدیم شما وضعیت کشــور را چگونه می بینید؟ 
 آیا بحرانی اســت یا در آستانه بحران هستیم؟تحلیل مرحوم هاشمی در 
 آن ســال این بود که شرایط کشــور بحرانی است و فحوای کلام ایشان 
ایــن بود که بحث های مشــارکت های حداکثری باعث این مشــکلات 
می شــود و باید مشارکت مردم مدیریت شده باشد. لذا این نگاه، محدود 

به یک دیدگاه سنتی قبل و بعد از انقلاب با امام)ره( نبوده است!
 *  براساس شــواهد و ادله هایی که بیان کردم، همان طور که امام همه 
 مــردم را بــه مشــارکت در انتخابــات می طلبیــد و فضــا را برای 
 مشــارکت همه مــردم مهیا می کرد، رهبــری نیز همواره بــر این امر، 
 تأکید داشــته اند. پایبندی بــه رأی مردم بحث مهمی اســت و نتیجه
انتخابات هر چه که باشد، اگر رأی مردم است باید به آن پایبند باشیم. 

در چند مقطع در دوران رهبری، اختلاف نظرهایی درباره نتیجه رأی مردم 
به وجود آمد. یکی انتخابات مجلس ششــم بود که با نگاه رهبری فاصله 
زیادی داشــت و نیز انتخاب آقای خاتمی و انتخاب آقای احمدی نژاد در 
سال ۸۸ و انتخاب آقای روحانی در سال 9۲ در همه این دوره ها، عده ای 
نتیجه انتخابات را بــر نمی تابیدند و در تلاش بودند که انتخابات را ابطال 
کنند. در همه آن چهارنوبت، ایســتادگی مقــام رهبری بر رأی مردم و در 
عین حال تأکید بر رسیدگی به تخلفات انتخابات، مانع ابطال انتخابات شد.
*  پــس از امام هم در مقاطع مختلف، شــما این نگاه را از ناحیه رهبری 
می بینید. در بیانات ایشان اشاره شده  است که زمانی آقای خاتمی و آقای 
خوئینی ها، به دیدار من آمدند و بحث هایی شــد و من به این ها گفتم که 
اگر شــماها نبودید، من جریانی مانند شــما را ایجاد می کردم تا در کشور 
تنوع ســلایق به وجود بیاید و بین نگاه شــما و آقای هاشــمی، توازن و 
تعادل برقرار شــود. همچنین فضایی که توسط رهبری برای فعالیت آقای 
خوئینی ها باز شــد. پس از انتخاب رهبری، تلقی این بود که حتماً فلانی، 
رئیس دفتر ایشان خواهد شد. شــاید آن افراد هم همین توقع را داشتند. 
ولی، افرادی مســئول دفتر ایشان شــدند که هیچ رنگ و بوی جناحی و 

سیاسی نداشتند.
* آقا، زمانی که به آقای ناطق نوری حکم مســئولیت دفتر بازرســی را 
می دهد، همان روز به آقای خوئینی ها هم به عنوان مشــاور سیاسی حکم 
می دهد. بعد آقای خوئینی ها به آقا می گوید که من فلانی و فلانی را برای 
دفتر خودم می خواهم بیاورم و رهبری موافقت می کنند. آقای میرحســین 
موسوی در دوران ریاست جمهوری آقا، با ایشان اختلافاتی داشت، اما در 
دوران رهبری، آقا در جاهای حســاس، از ایشان به عنوان مشاور استفاده 
کرد. در مجمع تشــخیص مصلحت و شــورای عالی انقلاب فرهنگی نیز، 
افرادی از جریانات مختلف توسط رهبری منصوب شدند. بعد از انتخابات 
مجلس هفتم که آقای کروبی و فهرست ایشان رأی نیاورد، رهبری از آقای 
کروبی برای حضور در دفتر، دعوت کردند. بعد از دوره ریاست جمهوری 
آقای خاتمی نیز، به ایشــان پیشنهاد عضویت در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام داده شد که البته ایشان نپذیرفت. برخی گمان می کنند که چتر رهبری 
کوچک شده  است؛ اما آقا فرمود این چتر تغییری نکرده ولی برخی اصرار 
دارند که از زیر این چتر خارج شوند که آن بحث دیگری است./خراسان

تازه های مطبوعات
جمهوری اســامی - به بازسازی روابط ایران و عربستان که خوشبختانه 
اکنــون به عالی ترین مراحل خود رســیده، نباید در مقیاســی کوچک و 
حاشــیه ای نگاه کرد.این که نشســت خبری وزرای خارجه دو کشور در 
فلان ســالن به دلیل وجود فلان عکس به سالن دیگری منتقل شد یا اگر 
چنیــن اتفاقی در زمان دولت دیگری رخ می داد چه ها که نمی کردند و چه 
چیزها که نمی گفتند و... حواشی و زوایدی هستند که هیچ کس نباید خود 
را به آن ها مشغول کند به ویژه فعالان سیاسی، اهل فکر و نظر و صاحبان 

اندیشه و قلم.
 جوان- امروز دیگر در دهه 70 به ســر نمی بریم که عده ای با استفاده از 
خلأ های امنیتی بتوانند به اماکن فرهنگی و اجتماعی یورش ببرند و موجب 
تهیه خوراک رســانه ای برای بیگانگان شــوند. اداره کنندگان کنسرت ها و 
نیروهای حراست به وظایف خود آگاهی دارند و قطعاً لازم نیست عده ای 
بخواهند از بیرون به بهانه های واهی نظم و انضباط برنامه های فرهنگی را 

بر هم بزنند.

 رســالت - افرادی که مثل همین جناب شوکت میرضیایف،)رئیس جمهور 
ازبکســتان( دایم درگیر اخبار دنیا و منطقه انــد و از خباثت های آمریکا و 
عمده دولت های اروپایی باخبرند بهتر درک می کنند که ایران تحریم  شــده 
و در محاصره دشــمنان قرار گرفته، به چه جایگاهی دست  یافته و چگونه 
از گردنه های هولناک عبور کرده است. این عظمت، دو رکن اساسی دارد که 
از قضا ایشان خوب و دقیق دریافته اند: 1. امام ۲. امت.قدر همه نعمات، به 
ویژه این دو نعمت را باید بدانیم؛ این نعمات را بازگو کنیم و بدانیم که از آن ها 

سؤال خواهیم شد.
فرهیختگان - طبق اطلاعات رسیده، تعداد مهاجرت پزشکان و متخصصان 
در سال 1۴01 به عددی بالاتر از ۶ هزار و ۵00 نفر رسیده است که حدود 
۲ هزار و 300 نفر از آن ها از پزشکان متخصص هستند. مهم تر این که آمار 
مهاجرت پزشکان و متخصصان در سال 9۸ حدود ۲ هزار و ۵00 نفر بوده 

و حدود ۶11 متخصص بین مهاجران حوزه بهداشت و درمان قرار داشتند.
انعکاس

خبرآناین مدعی شد: اســتیضاح وزیر کشور با بیش از ۲00 امضا کلید 
خورد. نمایندگان در واکنش به بخشــنامه معاون سیاسی وزیر کشور مبنی 
بر همراهی نکردن مقامات سیاســی و بخشداران و فرمانداران با نمایندگان 
در سال منتج به انتخابات مجلس؛ خواستار برکناری رئیس ستاد انتخابات 
کشور شدند.همچنین استیضاح وزیر کشور را با بیش از ۲00 امضا کلید زدند.

 الف نوشت: معاون اول قوه قضاییه گفت:این طور نیست که  فرمانده انتظامی 
مازندران گفته باشد  اگر کسی بی حجاب باشد گردنش را می شکنیم بلکه  
سخنان ایشان در خصوص افراد شرور و کسانی که امنیت را برهم می زنند 
و سرقت های مسلحانه انجام می دهند ، بوده است.فیلم پخش شده هم تقطیع 

شده است. گرچه این ادبیات او خوب و در شأن یک فرمانده نبوده است.
 انتخاب خبر داد: پس از تثبیت شهردار تهران در جایگاه نایب رئیسی مجمع 
عمومی متروپلیس، پاسکال اسمت، مســئول شهرسازی و امور بین الملل 
شــهرداری بروکسل که میزبان هیئت ایرانی بوده از سمت خود استعفا کرد.

این استعفا با فشار وزیرخارجه بلژیک صورت گرفت. دریا صفایی،  نماینده 
پارلمان بلژیک هم گفته مسئولیت نهایی ورود شهردار تهران به بلژیک برعهده 

وزیرخارجه است و او نمی تواند در سمتش باقی بماند.
 نورنیــوز خبرداد: خبرگزاری قوه  قضاییه با انتشار اسنادی نوشت: خواهر 
 علی کریمی که دو فرزند ۵ و 1۵ ســاله دارد با درخواســت برادرش به او 
۵0 چک ســفید امضا داده و پس از مدتی که متوجه شده چک های او در 
معاملات ســنگینی مثل خرید باشگاه فوتبال ســپیدرود و خرید زمین و 
ملک های میلیاردی استفاده شده، دیگر به برادرش چک نداده و همین باعث 
اختلاف آن ها شده است.علی کریمی پس از اختلاف پیش آمده با خواهرش 
وی را تهدید به برگشــت زدن چک های ســفید امضای قبلی می کند.لیلا 
کریمی با تصور این که چک های سفید امضای قبلی استفاده شده اند، احتمال 
عملی شدن تهدید برادرش را در حد صفر می دانسته اما در کمال ناباوری الان 

با یک بدهی 770 میلیارد تومانی در زندان است.
چند ثانیه نوشت: روزنامه »پیام ما« در گزارشی از آلودگی رودخانه ارس 
به مواد »رادیو اکتیو« و »فلزات ســنگین« خبر داد و نوشــت: »منشأ این 
آلودگی ها مشخص اســت.« در این گزارش آمده است، منبع این آلودگی 
»نیروگاه متسامور« در ارمنستان است و چون۴0 درصد برق این کشور را 

تامین می کند، ارمنستان برای تعطیلی این نیروگاه مقاومت خواهد کرد.

گروه خبر // 11 دستگاه خودرو آتش نشانی از تولیدات داخلی 
مطابق با آخرین استانداردهای روزجهانی به ظرفیت منطقه 

ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی اضافه شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در راســتای ارتقای سطح ایمنی در 
بنادر این اســتان، 11 دستگاه ماشین آتش نشانی با بهره گیری از 
توان متخصصان داخلی با همکاری سازمان بنادر و دریانوردی 
و بخش خصوصی به ظرفیت های واحد ایمنی و آتش نشانی بندر 
شهیدرجایی افزوده شــد.  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
در آیین الحاق این خودروها به ناوگان آتش نشانی بنادر استان 

گفت: با افزوده شدن این خودروهای جدید ، ظرفیت خودروهای 
آتش نشانی به ۲0 دستگاه افزایش خواهد یافت. وی اضافه کرد: 
از این تعداد پنج دستگاه مربوط به بندر شهید رجایی، ۲ دستگاه 
دربنادر شرق و ۲ دستگاه دیگر نیز در بنادر  غرب مستقر می شود. 
»حســین عباس نژاد« افزود: این 11 خودرو شامل یک دستگاه 
پیشرو، سه دستگاه خودرو آتش نشانی نیمه سنگین، پنج دستگاه 
سنگین و ۲ دستگاه نیز خودرو امداد و نجات سنگین و نیمه سنگین 
هستند. وی ادامه داد: خودروهای یادشده به همراه تجهیزات کامل 
امداد و نجات و مقابله با حوادث و سوانح و یک دستگاه خودرو 

پیشــرو فرماندهی مجهز به مخزن آب و سیستم واترمیست به 
بنادر شهید رجایی، باهنر و بندرلنگه تحویل داده شد.عباس نژاد 
همچنین ضمن بازدید از خودروها و تجهیزات مستقر بر روی آنها 
نسبت به برگزاری دوره های آموزشی نحوه کاربری خودروها و 
تجهیزات اطفای حریق و امداد و نجات و لزوم آماده بکاری آنها 
با هدف ایجاد بستری امن و مطمئن در راستای حفظ و صیانت از 
سرمایه های ملی و راهبردی بندر تاکید کرد.   گفتنی است؛ حفاظت 
در برابر آتش یا اطفای حریق است که با اسپری قطرات بسیار ریز 

آب یا به بیان بهتر غبار آب، آتش را خاموش می کند.

الحاق ۱۱ دستگاه خودرو آتش نشانی و امداد و نجات به بنادر هرمزگان

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4190 
  // – خوزســتان  اســتان هــا  گروه 
معــاون امنیتی انتظامی وزیر کشــور 
و رئیــس مرکزی ســتاد اربعین گفت: 
امســال  عراقی،  هماهنگــی طرف  با 
تمهیدات بسیار خوبی برای عبور آسان 
 زائــران از مرزهای پنج گانه کشــور با 

3 نوع گذرنامه اندیشیده شده است. 
    ســیدمجید میراحمدی  معاون امنیتی 
وزیرکشور در حاشیه نشست ستاد اربعین 
خوزستان در استانداری خوزستان اظهار 
کرد:برنامه ریزی برای عزیمت چهار میلیون 
زائر اربعین حســینی، امسال از مرزهای 
پنج گانه برای شرکت در کنگره بین المللی 
اربعین راهی کربلای معلی می شــوند.وی 
افزود: بر اســاس برنامه تنظیم شده این 
زائران از مرزهای چذابه و شــلمجه در 

استان خوزســتان، مهران در استان ایلام، 
خسروی در اســتان کرمانشاه و باشماق 
در کردســتان به کربلا عزیمت می کنند و 
مرز سومار در استان کرمانشاه برای انتقال 
تجهیزات موکب های اربعین به عراق تعیین 
شده است.به گفته وی اربعین سال گذشته 
در مجموع حدود 3.۸ میلیون زائر )ایرانی 
و اتباع خارجی( از مرزهای پنچ گانه کشور 
راهی شهرهای مقدس عراق به خصوص 
کربلای معلا و نجف اشــرف شدند.وی 
گفت: زیرساخت های کشور عراق بیشتر از 
3 میلیون زائر ظرفیت پذیرش ندارند ضمن 
آنکه زیرساخت های کشور به خصوص در 
بحث وسایل حمل ونقل مشکلات زیادی 
داریم و حدود ۶ هزار دســتگاه اتوبوس 

کم داریم.رییس ســتاد مرکزی اربعین در 
ادامه افــزود: البته طرف عراقی امســال 
خیلی روی محدودیت های پذیرش زائران 
اربعین اصرار نکرده ولی ما باید شرایطی 
را فراهم کنیم تا زائران با آرامش ، نظم و 
برخورداری از امکانات رفاهی بتوانند از 
مرزهای ما عبور و به ســلامت برگردند.

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور در ادامه 
ما درخواست  از   افزود:دوســتان عراقی 
کرده اند که بــرای جا به جایی زائران در 
عراق به آنان کمک کنیم تا زائران با توجه 
به گرمای امسال ، مشکلات کمتری داشته 
 باشند.میراحمدی افزود: البته امکانات حمل 
و نقل کشور عراق برای جا به جایی زائران 
محدود است و اربعین پارسال برای انتقال 

و بازگشت زائران مشکلات زیادی داشتیم.
وی گفت: ما و طرف عراقی برای عزیمت 
زائران ایرانی و اتباع خارجی محدودیتی 
ایجاد نکرده ایم و حتی اگر زائران بیشتر از 
چهار میلیون نفر باشند منعی برای عزیمت 
زائران ایجاد نخواهد شد.میراحمدی گفت: 
با هماهنگی طرف عراقی، امسال تمهیدات 
بســیار خوبی برای عبور آسان زائران از 
مرزهای پنج گانه کشور با 3 نوع گذرنامه 
اندیشیده شــده اســت .وی در این باره 
توضیح داد: این گذرنامه ها شامل گذرنامه 
بین المللی که مدت آن پنج ســال اعتبار 
دارد، گذرنامه ویژه اربعین که از اول تا 30 
صفر اعتبار دارد و گذرنامه هایی که مدت 
اعتبار آن به پایان رسیده و ما آن را تمدید 

می کنیم.رییس ستاد مرکزی اربعین حسینی 
افزود: شــرایط تردد زائــران به گونه ای 
خواهد بود که این عزیزان کمترین معطلی 
را در پایانه ها داشــته باشند.معاون امنیتی 
انتظامی وزیر کشور گفت: اربعین امسال نیز 
مرز شلمچه برای عزیمت زائران خارجی 
به کربلای معلا در نظر گرفته شده است.

میراحمدی با اشــاره مشکلات و معطلی 

عزیمت زائران خارجی به خصوص زائران 
پاکستانی در اربعین سال گذشته افزود: با 
طرف عراقــی هماهنگی لازم برای عبور 
زائران خارجی از مــرز بین المللی انجام 
شده است.وی گفت: از دیدگاه ما هیچ گونه 
فرقی بین زائران ایرانی و خارجی از نظر 
رفاهی وجود  امکانــات  از  برخورداری 

ندارد.

تمهیدات لازم برای عزیمت زائران اربعین با 3 نوع گذرنامه 

مدیرکل صمت خوزستان:
اجرایی نشدن مصوبات ستاد 

رفع موانع تولید مصداق ترک فعل است
  گروه استان ها – خوزســتان //  مدیرکل صمت خوزستان 
گفت: مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید لازم الاجرا بوده و 
بی توجهی دستگاه در عملیاتی کردن مصوبات این ستاد مصداق 
ترک فعل اســت. حمیدرضا فلاح در نشست ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید استان بیان کرد: چندین نشست در قالب ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید با صاحبان واحدهای تولیدی خوزستان برای 
بررســی مشکلات آنها و پیگیری مسائل با دستگاه های مربوطه 
برگزار می شود تا این دستگاه ها برای حل چاش های صنایع پای 
کار بیایند.مدیرکل صمت خوزستان افزود: یکی از تأکیدات دولت 
سیزدهم بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری رسیدگی و رفع 
مشکلات واحدهای تولیدی اســت.فلاح اظهار کرد: ۸0 درصد 
مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید خوزستان در سال گذشته 
عملیاتی شــد و ۲0 درصد دیگر در مرحله انجام است.مدیرکل 
صمت خوزستان با تاکید بر رفع مشکلات واحدهای تولیدی به 
صورت کارشناسی گفت: مصوبات این ستاد زمانی قابل اجرا و 
تأثیر گذاراســت که اقدامات کارشناسی برای بررسی مشکلات 
واحدهای تولیدی انجام شده باشــد.وی گفت: ستاد تسهیل در 
خوزستان باید با قدرت و توان بیشــتری از سوی دستگاه ها و 
ســازمان های عضو این ستاد انجام شود تا شاهد حل مشکلات 
واحدهای بیشــتری در استان باشــیم.فلاح با بیان اینکه اغلب 
واحدهای صنعتی در بخش نقدینگی با چالش روبه رو هســتند، 
عنوان کرد: بانک ها به عنوان عضو این ستاد لازم است تا همراهی 
بیشتری برای حل مشکلات واحدهای صنعتی و تولیدی استان 

داشته باشند و نسبت به اجرای مصوبات این ستاد اقدام کنند.
وزیر اقتصاد و دارایی: 

 صدور اخطار برای کالاهای در معرض آلودگی 
  گروه استان ها – خوزستان //  وزیر اقتصاد و دارایی گفت: برای 
کالاهایی که به لحاظ استاندارد نگهداری ممکن است در معرض 
آلودگی قرار بگیرند، اخطار صادر شــود. سید احسان خاندوزی 
در بازدید از انبارهای منطقه ویژه بندرامام خمینی )ره( اظهار کرد: 
باید برای کالاهایی که به لحاظ استاندارد نگهداری و تقویم، ممکن 
است در معرض آلودگی قرار گیرند اخطار صادر شود، همچنین 
به مســئولین اطلاع داده شود تا برای ترخیص آن ها کمک کنند.
وی افزود: فرق نمی کند این کالاها مربوط به کدام شرکت دولتی، 
ســازمان یا وزارتخانه است بنابراین همه باید برای جلوگیری از 
آلودگی کالا تلاش کنند. وزیر اقتصاد و دارایی گفت: محموله ای 
با پول مردم خریداری شده است که ممکن است در فصل تابستان 

دچار فساد و آلودگی شوند که باید از این امر جلوگیری شود.

گروه اســتان ها – خوزستان //  اســتاندار خوزستان از 
تشکیل قرارگاه مشترک با عراق در ایام اربعین حسینی 

خبر داد. 
  علی اکبر حسینی محراب در نشست ستاد اربعین حسینی 
خوزســتان که بصورت مشترک با ســتاد اربعین حسینی 
 کشــور برگزار شد اظهار کرد: اشکالات و نقص هایی که در 
سال های گذشــته وجود داشــت را احصا کرده بودیم که 
در جلســات در مــورد آنها صحبت می شــود، با حضور 
 رئیس ســتاد اربعین کشــور مــوارد خوبی بــرای حمل 
و نقل، موکب ها، پشــتیبانی در زمینه آب، یخ و هر آنچه که 
در فصل تابستان با آن روبرو هستیم مطرح شد. وی افزود: 
 اســتقرار اورژانس و هلال احمر در آن سوی مرز همچنین 
هماهنگــی هایی که باید با دولت عراق، مرزبانی و ســایر 
بخش انجام شود از دیگر مواردی بود که در این جلسه مورد 
بررسی قرار گرفت.استاندار خوزستان با بیان اینکه کارهای 
خوبی صورت گرفته و تقسیم کارها انجام شده است تصریح 
کرد: در جلسات استان، اربعین را از شروع مبدا استان ها تا 
رسیدن به عراق می بینیم و اینطور نیست که تنها خوزستان 
را مد نظر قرار دهیــم؛ همه زائرین که حرکت می کنند و به 
 سمت مرزهای ما تشریف می آورند همه مهمان ما هستند. 
موکب ها، هلال احمر، اورژانس، پلیس راه، بسیج و ... همگی 
به زائرین که خود را برای ظهور آماده می کنند خدمت رسانی 
خواهند کرد زیرا عبور و مرور، امنیت آنها و همه موارد اینچنین 
از وظایفی است که در قبال آنها داریم.حسینی محراب گفت: 
معاونت امنیتی و معاونت عمرانی به عنوان دو مســئول در 
مرزهای شلمچه و چذابه تعیین شده و معرفی می شوند تا به 
عنوان نماینده استاندار در پایانه ها مستقر شوند تا برای همه 
افرادی که حضور پیدا می کنند و مواردی و مسائلی که نیاز 

 است هماهنگی های لازم صورت گیرد لذا از همه دستگاه ها 
می خواهیم با این محوریت هماهنگ شوند و مشکلات سر 
راه زوار را مرتفع ســازند.وی با اشاره به اینکه ما حدود 17 
سال است که گرما را در اربعین داریم افزود: باید خودمان را 
آماده کنیم و برخی امکانات مورد نیاز را برای این مدت ببنیم، 
قطعا جان زائرین امام حسین )ع( از همه جهت برای ما اهمیت 
دارد، بــر خودمان واجب می دانیم که آنها را کمک و تکریم 
کنیم تا هیچ مشکلی برایشان بوجود نیاید.استاندار خوزستان 
عنوان کرد: سیستم سرمایش و ذخیره سازی آب باید از الان 
انجام شــود؛ سردخانه ها را حتما لازم داریم تا مواد غذایی، 
آذوقه، نوشــیدنی ها و داروها که قرار است در موکب ها و 
مکان های دیگر استفاده شود در آن نگهداری شوند. حسینی 
محراب اظهار کرد: همه دستگاه هایی که در بخش زیرساخت 
به ما تعهد داده اند، به میدان بیایند و کار را شــروع کنند، کار 
 را برای لحظات آخر نگذارنــد؛ مرد میدان کار را الان آغاز 
می کند تا مردم در آن زمان بهره اش را ببرند نه اینکه تازه آن 
موقع دست به کار شوند که این اقدام اصلا زیبنده نیست.وی 
افزود: مهمترین مسئله ما راه است باید تلاش کنیم تا تلفات 
ندهیم، مســیر خرمشهر – اهواز و بالعکس بسیار خطرناک 
 اســت که بخش زیــادی از ترددها در ایــن جاده صورت 
می گیرد؛ جاده عبدالخان و بستان موارد دیگری است که حتما 
باید به آن پرداخته شود.استاندار خوزستان با اشاره به جاده 
سوسنگرد – چذابه ادامه داد: متاسفانه اعتبارات تخصیص داده 
شده کم بوده و جوابگوی این ها نیست لذا لازم است با وزیر 
راه مذاکره ای صورت گیرد تــا در مورد این جاده که مورد 
توجه همه زائرین است و جز شاهراه های اصلی قرار گرفته 
توجه ویژه ای صــورت گیرد زیرا این راه نیاز به تعویض و 
شانه سازی دارد البته راهداری استان پیگیر این مسئله است 
ولی توجه ویژه تری می طلبد.حسینی محراب گفت: ستاد 
 اربعین کشور برای استان ها تعیین تکلیف کند تا اگر پای کار 
نمی آیند به آنها چشــم امید نداشته باشیم. وی با بیان اینکه 
دســتگاه ها باید به حمل و نقل در داخل کشور و در کشور 
عراق توجه بسیاری داشته باشند بیان کرد: بعد از مذاکره ای 
که صورت گرفت تا ما بتوانیم زائرین را تا بصره ببریم، نسبت 
 به سال گذشــته به اتوبوس ها نیاز ویژه تری داریم که باید 
 همه دســتگاه ها به خصوص وزارت راه و شهرســازی و 
دستگاه هایی که ماموریت گرفته اند تا اتوبوس تهیه کنند بهتر 
وارد عمل شوند.استاندار خوزستان به تردد اتباع بیگانه اشاره 
کرد و گفت: همه اتباع اعم از پاکستانیها، افغان ها و .. که همه 

جز شیعیان هستند باید احترام و تکریم شوند. اگر به این نتیجه 
رسیدیم که از یک مرز خارج شوند باید امکانات مناسب را 
نیز فراهم کنیم نه اینکه آنها بیایند ایرانی ها را در حال عبور 
از مرزها ببینند و خود معطل باشند.حسیتی محراب موضوع 
پارکینگ ها را یکی از مشکلات سال گذشته خواند و اظهار 
کرد: آنها مبلغ ۵ هزار تومانی را در نظر گرفته بودند که برای 
زائرین فشار مالی را به دنبال داشت لذا پیشنهاد می شود برای 
امسال تهران نرخ را تعیین نکند و مسئولیت آن با ستاد اربعین 
اســتان باشد.وی افزود: در جلسه قبل راجع به خط ریلی و 
استفاده زائرین تا مرز شلمچه صحبت کردیم اما در چند روز 
گذشــته وزارت راه مشکلاتی برای هواپیما و قطارها ایجاد 
کرده که اگر این روند ادامه داشته باشد دیگر نباید امیدی به آنها 
داشته باشیم و کار باید بصورت جدی تر صورت گیرد.استاندار 
خوزستان گفت: صحبتی که برای قرارگاه با عراقی ها داشتیم 
بسیار خوب است و حتما قرارگاه مشترکی در مرزهای چذابه 
و شلمچه تشکیل می شود تا افراد حاضر در مرزبانی و کسانی 
که قرار است در اتاق مشترک باشند بتوانند مدیریت کنند و اگر 
مشکلی پیش آمد مثل گذشته حل نمایند.حسینی محراب با 
بیان اینکه امسال تسهیلات خوبی برای اربعین حسینی انجام 
شــده اســت تصریح کرد: مقرر گردید اتوبوس های ایرانی 
زائرین را تا نقاطی که بتوانند از حمل و نقل بین شهری عراق 
استفاده داشته باشند منتقل کنند.وی گفت: ترتیبی اتخاذ شده تا 
موکب داران بتوانند وسایل و امکانات مورد نیازشان را زودتر 
به آن سوی مرز منتقل کنند؛ ضمن اینکه دراین سوی مرز نیز 
برای موکب ها برنامه ریزی شده تا بتوانند پذیرایی خوبی از 
مهمانان امام حسین )ع( داشته باشند.استاندار خوزستان با بیان 
اینکه در رابطه با مسائل راه ها مشکلات جدی داشته ایم، بیان 
کرد: برای 3 مسیری که بعنوان شاهراه اصلی مطرح می شود، 
در وزارت راه و شهرسازی برنامه هایی دیده اند تا بخشی از 
این نقاط حادثه خیز را برطرف کنند.حسینی محراب گفت: 
زمینه های مختلف در بخش های مربوط به وزارت بهداشت 
و درمان، وزارت راه و ترابری، هلال احمر، پلیس راه و مسائل 
ترافیکی به علاوه محدودیت هایی که باید آن زمان در نقاط 
صفر مرزی برای تردد داشته باشیم مورد بررسی قرار گرفت و 
تصمیم های خوبی اتخاذ شد؛ موانع سرراه به رئیس و اعضای 
اصلی ستاد اربعین حسینی منتقل شد که تمهیدات خوبی از 
جانب آنها در نظر گرفته شد.وی اظهار کرد: امیدوارم بتوانیم 
با آمادگی کاملی که در اســتان بوجود آمده، پذیرایی خوب 

و بدون نقصی از مهمانان اباعبدالله الحسین )ع( داشته باشیم.
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– خوزســتان // مدیرکل   گروه اســتان هــا 
بنیاد مسکن خوزستان با بیان اینکه طرح هادی 
همه روستاهای اســتان اجرایی می شود، گفت: 
امسال یک هزار پروژه روستایی استان در قالب 

طرح هادی اجرایی خواهد شد. 
   روح الله عمادی در خصوص اجرای طرح های 
هادی روستایی در خوزستان اظهار کرد: به دنبال 
اجرایی کردن طرح های هادی در همه روستاهای 
خوزستان هستیم تا بتوان خدمات بهتر و بیشتری 
را در این قالب به روستاییان ارائه داد.وی با بیان 
اینکه در خوزستان ۲هزار و ۲۲۸ روستای بالای 
۲0 خانوار وجــود دارد، افزود: در یک هزار و 

۸00 روستای بالای ۲0 خانوار خوزستان طرح 
هادی اجرایی شده اســت.مدیرکل بنیاد مسکن 
خوزســتان گفت: خدمات نوسازی و بهسازی 
روستاها شامل ایجاد زیرساخت، آسفالت، تغییر 
کاربری زمین و بسیاری خدمات دیگر برای بهتر 
شــدن زندگی مردم در روستاها در قالب طرح 
هادی ارائه می شود و از این رو اجرای طرح های 
هادی در روســتاها از اهمیت بالایی برخوردار 

است.
  عمادی با اشاره به اینکه در سال گذشته ۶ هزار 
و ۸۴0 سند برای روســتاییان خوزستان صادر 
شد، عنوان کرد: در سال گذشته طرح هادی برای 

۴3۴ روستا در اســتان آغاز و در 700 روستا 
نیز اجرای طرح هادی انجام شــد.وی ادامه داد: 
همچنین در سال گذشــته 1۵0 هکتار زمین از 
منابع ملی در قالب طرح هادی روستایی تملک 
و 300 قطعه زمین به اهالی این روستاها واگذار 
شــد. در این زمینه برای امسال برنامه داریم که 
۲00 هکتــار از اراضی ملــی را تملک و ۵00 
قطعه زمین به روســتاییان واگذار کنیم.مدیرکل 
بنیاد مسکن خوزستان در پایان خاطرنشان کرد: 
امسال یک هزار پروژه روستایی استان در قالب 
طــرح هادی انجام و طرح هادی ۲3۴ روســتا 

بازنگری خواهد شد.

مدیرکل بنیاد مسکن خوزستان خبر داد

اجرای 1000 پروژه روستایی خوزستان در قالب طرح هادی

گروه استان ها – خوزستان //  فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: 
فراجا با تمامی مخلان امنیت و هنجارشکنان با قاطعیت تمام برخورد می کند. 

   سردار سرتیپ احمدرضا رادان  به همراه جمعی از فرماندهان فراجا بر سر 
مزار سرگرد شهید محمد قنبری، شهید مدافع امنیت حضور یافت و ضمن ادای 
احترام به شــهید قنبری و تجلیل از خانواده این شهید اظهار کرد: آسایش و 
امنیت مردم خط قرمز نیروی انتظامی است و با کسانی که به دنبال ناامنی در 

جامعه هستند به شدت برخورد می کنیم.
  فرمانده کل انتظامی جمهوری اســلامی ایــران گفت: همکارانم در نیروی 
انتظامی کشــور همواره به دنبال برقراری نظم و امنیت هســتند تا مردم در 

رفاه و آسایش باشند.ســردار رادان پس از حضور بر سر مزار شهید مدافع 
امنیت، با حضور در منزل شهید قنبری به مجاهدت های این شهید اشاره کرد 
و گفت: یاد و نام ســرگرد شهید محمد قنبری همیشه جاوید و زنده است و 
راه پر افتخار او ادامه خواهد داشت.سرگرد محمد قنبری در راه تامین امنیت 
شهروندان به درجه رفیع شــهادت نائل آمد و پیکر مطهرش پس از تشییع 
باشکوه در اهواز، ایذه و صیدون در روستای چلسرخ شهرستان صیدون به 
خاک سپرده شد.سرگرد قنبری، شهید مدافع امنیت در شهرستان ایذه پس از 
۲7 سال خدمت، جان خود را در مسیر صیانت از آرامش و امنیت مردم فدا 

کرد تا ایران اسلامی عزتمند و سربلند بماند.

سردار رادان:

 با مخلان امنیت و هنجارشکنان با قاطعیت برخورد می کنیم

 

استاندار خوزستان خبر داد 

تشکیل قرارگاه مشترک با عراق در اربعین حسینی

انسداد فیزیکی مرز چذابه
 به منظور جلوگیری از قاچاق 

گروه اســتان ها – خوزستان //  معاون امنیتی و 
انتظامی وزیر کشــور گفت: در اربعین حسینی 
به منظور جلوگیری از قاچاق دام و کالا انســداد 

فیزیکی مرز چذابه انجام می شود.
  ســیدمجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور در حاشــیه بازدید از زیرساخت ها 
و پارکینگ مرز چذابه شهرســتان دشت آزادگان 
برای استقبال از زائران اربعین حسینی اظهار کرد: 
بر اساس برنامه ریزی ها و کار ها عملیاتی انجام 
شده، بخشی قابل توجهی از مرز چذابه به صورت 

فیزیکی مسدود شده است.
  وی در ادامه بیان کرد: مقرر شده همه مرز برای 

ایجاد امنیت پایدار در مناطق مرزی و جلوگیری 
از ورود و خــروج کالای قاچاق و خروج دام از 
استان به کشور های دیگر در ایام اربعین به صورت 

فیزیکی مسدود شود.
  معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه 
این کار کمک زیادی به جلوگیری از تردد افراد 
قاچاقچی و تامین امنیت مــردم منطقه می کند، 
تصریح کرد: شــرایط زیرســاخت پایانه مرزی 
چذابه مطلوب است، مشکلات و موانع موجود در 
این مرز نیز بررسی و برای رفع هر چه سریع تر آن 

برنامه ریزی می شود.
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فرهنگ و هنر

  

       *

هشدار درباره روخوانی بچه ها!
  گروه فرهنگی // احمد اکبرپور با بیان این که کتاب خوانی 
برای کودکان و نوجوانان باید اجباری شود به پدر و مادرها 
هشــدار داد روخوانی بچه ها از سطح مقطع تحصیلی خود 
عقب تر است و تنها چیزی که می تواند به تقویت روخوانی 
آن ها کمک کند کتاب خوانی اســت. این نویســنده ادبیات 
کودک و نوجــوان درباره مســئله کتاب خوانی کودکان و 
نوجوانان و راهکارهایی که برای کتاب خوان کردن بچه ها 
وجود دارد، اظهار کرد: اگر همیشــه ما می گفتیم کودکان و 
نوجوانان باید کتاب خوانی داشته باشند، حالا باید بگوییم 
بعد از دو ســال کرونا، کتاب خوانی را باید اجباری کنند؛ 
زیرا افت وحشتناکی در روخوانی بچه ها از کتاب پیدا شده 
است.او افزود: کلاس های آنلاین و جدی نگرفتن هر چیزی 
که بود، تأثیر مخربی بر بچه ها داشــت به گونه ای که باعث 
شده بچه کلاس پنجمی نتواند روخوانی خوبی داشته باشد. 
خانواده ها در جریان باشند که بچه هایشان در روخوانی ها 
از ســطح مقطع تحصیلی شان عقب ترند و تنها چیزی که به 
آن هــا می تواند کمک کند تا کمی روال روخوانی ها تقویت 
شود، کتاب خوانی اســت.اکبرپور خاطرنشــان کرد: قبلًا 
می گفتیم خواندن ادبیات باعث تخیل برانگیزی و خلاقیت و 
تقویت ذهن بچه ها می شود؛ اما الان می خواهم به خانواده ها 
هشدار بدهم کتاب خوانی از واجب ترین کارهاست و برای 
بچه هایتان کاری بکنید. کرونا و کلاس های آنلاین تأثیرات 
مخربی گذاشته و کتاب خوانی می تواند به آن ها کمک کند.

 نویســنده »پدرام السلطنه و ســلفی با قبله عالم«، »کرم 
شــلوارپوش« و »یک تپلی برای ناهــار غول ها« درباره 
این کــه بچه ها کتاب خوانی را از کجا شــروع کنند، گفت: 
چند ملاک داریم که خانواده ها می توانند آن ها را در دنیای 
اینترنت جســت وجو کنند؛ نهادها و مراکزی که فهرستی از 
کتاب های خوب را ارائه می دهند، نهادهایی چون شورای 
کتاب کودک و کانون پرورش فکری و انجمن نویســندگان 
کودک و نوجوان. همچنین کتاب نویســنده های مطرح؛ ما 
10 تا ۲0 نویسنده مشخص داریم که کارهایشان دیده شده 
اســت. پدر و مادرها می تواننــد در اینترنت ردی از آن ها 
بزننــد، همان طور که برای پیداکردن یک پیتزای مناســب 
ســاعت ها در اینترنت می چرند بــرای پیداکردن کتاب ها 
پنج دقیقــه ای وقت بگذارنــد تا مراکز معتبــری که کتاب 
چاپ می کنند یا نویســندگانی که رزومه  مشخصی دارند و 
کتاب هایی که جوایز معتبری برده اند، پیدا کنند؛ فکر نمی کنم 
ایــن کار امر پیچیده ای باشــد.او در ادامه با یادآوری این 
موضوع که در ادبیات بزرگسال دچار این مشکل نیستیم که 
کتاب خوانی را از کجا شروع کنند، بیان کرد: اگر در زمینه 
کتاب بزرگســال بپرسند بلافاصله می گویند داستایوفسکی 
خوانده ای؟ یا چخوف خوانده ای؟ تولســتوی و همینگوی 
چطور؟ یــا در چهره های مطرح ادبیات ایران می پرســند 
بزرگ علوی، صادق هدایت، شــهریار مندنی پور، ابوتراب 
خســروی و هوشنگ گلشیری را خوانده ای؟ نمی دانم چرا 
وارد ادبیات کودک که می شــویم، آن قــدر گنگ و لنگ 
هستیم؟ این موضوع جالب است. اکبرپور با تأکید بر این که 
در شروع کتاب خوانی گنگ هستیم، چرایی اش را این گونه 
بیان کرد: هنــوز جامعه کودک را جدی نگرفته که بخواهد 
نویســنده کودک را جدی بگیرد. جامعه ما مســئله کودک 
را نمی شناســند. در حوزه ادبیات بزرگسال خیلی راحت 
می گویند کتاب های این 10 نویسنده را بخوان؛ اما آماری 
نداریم که 10 نویســنده ادبیات کودک چه کسانی هستند 
و قاعدتاً برای شــروع کتاب خوانی نوشته این نویسنده ها 
را بخوانند. 10 نویســنده برتر ادبیات کودک چه کســانی 
هســتند که با این ها شروع کنیم، کســانی که قاعدتاً مورد 
تأیید قرار گرفته اند.نویســنده »سه ســوت جادویی« در 
پایــان درباره این که چه راهکارهایــی برای نزدیک کردن 
کــودکان و نوجوانان به کتاب وجود دارد، توضیح داد: این 
سؤال زمانی مطرح می شــود که آن ها کتاب گریز باشند و 
چه کنیم و چه نکنیم مطرح می شــود. اما تجربه نشان داده 
این نســل کتاب گریز نیست و شاید در موقعیت هایی سراغ 
ژانرهای خاصی رفته، گاه ژانر وحشت و گاه طنز. فرهنگ 
کتاب خوانــی به نحوی وارد زندگی شــان شــود؛ مثلًا در 
مراکز تفریحی که می روند نیم ساعتی را هم به کتاب خوانی 
بگذراننــد. در خانواده ها نیز پــدر و مادر کتاب بخوانند و 

کتاب در دسترس بچه ها قرار گیرد.
»درب« در فرانسه ۲0 هزار قطعه بلیت فروخت

  گــروه فرهنگی // اکــران فیلم ســینمایی »دِرب« با 
اســتقبال تماشــاگران در سینماهای فرانســه ادامه دارد.

به گــزارش خبرآنلاین، فیلم »دِرب« جدیدترین ســاخته 
هادی محقق به تهیه کنندگــی رضا محقق اکران خود را از 
ســوم خرداد در بیش از ۶0 شهر فرانسه آغاز کرده و طبق 
 آخریــن اطلاعات، تماشــاگران آن از ۲0 هزار نفر عبور 
کرده اند که برای نمایش فیلمی ایرانی در فرانسه رقم درخور 
توجهی محسوب می شود و به همین دلیل تعداد سینماهای 
نمایش دهنده فیلم از ۶0 سالن به 130 سالن رسیده است. 
ایــن فیلم که جدیدترین ســاخته هادی محقق اســت در 
جشــنواره های الف جهانی توجه مخاطبان را برانگیخته و 
جوایزی نیز کسب کرده است.»دِرب« روایتگر مامور اداره 
برقی اســت که قرار است برق خانه ای تک و دورافتاده را 
وصل کند.هادی محقق، محمد اقبالی و... از جمله بازیگران 
این اثر هســتند و پخش بین المللی آن برعهده علی قاسمی 

است. »درب« محصول سی تلکام است.

 گروه فرهنگــی //  وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گفت: انتقال درآمدهای 
مالیاتــی مربوط به حــوزه فرهنگ 
به صندوق اعتبــاری هنر به منظور 
بهره مندی همــه اصحاب فرهنگ و 
هنر از این درآمدها و تقویت حمایت 
توسعه  برنامه هفتم  در  از هنرمندان 
با ایجــاد ســاختاری حقوقی برای 
رسیدگی به تخلفات دارندگان مجوز 
از این وزارتخانه، دو اقدام مهم دولت 
هنرمندان  مشــکلات  کاهش  برای 

است. 
   تازه ترین جلســه شــورای هنر با 
رئیس  اسماعیلی  محمدمهدی  حضور 
شورای هنر، حجت الاسلام عبدالحسین 
خسروپناه دبیر شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، محمدحسین ایمانی خوشخو 
دبیر شورای هنر و اعضای این شورا در 
محل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزار شد.وزیر فرهنگ در این نشست 
با اشــاره به تصویب آیین نامه بند »ه« 
تبصره 9 قانون بودجه در دولت گفت: 
بر اســاس این آیین نامــه، کارگروهی 

تخصصی بــر هزینه کرد عواید حاصل 
از یــک درصد هزینه های شــرکت ها 
و بانک هــای دولتی نظــارت خواهد 
کرد؛ بدین صورت کــه ۵0 درصد از 
این عوایــد با تایید کارگــروه هزینه 
می شــود و ۵0 درصد دیگر در اختیار 
صندوق اعتباری هنر قرارمی گیرد تا به 
طرح های فرهنگی، هنری، رسانه ای و 
قرآنی مصوب کارگروه اختصاص یابد. 
اســماعیلی اظهار کرد: در موضوع بند 
»ل« ماده 139 لایحه قانون مالیات های 
مســتقیم، بــا وجود افزایش ســقف 
معافیت های مالیاتــی هنرمندان، مقرر 
شد درآمد مالیاتی حوزه هنر به صندوق 
اعتباری هنر منتقل شود تا عواید آن در 
اختیار همه اعضای صندوق قرار گیرد. 
وی افزود: نظارت بــر کل هزینه های 
موضوع  اجتماعــی،  مســئولیت های 

دیگری بود که در کمیســیون فرهنگی 
دولــت به تصویب رســید و به زودی 
طبق لایحــه تقدیمی دولت به مجلس 
در رابطه با قانون مالیات های مستقیم 
مطرح می شــود تا به تقویت مدیریت 
فرهنگی هنری در کشــور کمک کند. 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
اشــاره به ارائه برنامه هفتم توسعه از 
سوی دولت به مجلس شورای اسلامی 
گفت: از جملــه بندهای مهم فرهنگی 
این برنامه می توان به موضوع تصویب 
پیوســت فرهنگی، تقویت حمایت از 
هنرمندان و شــکل گیری کمیته بدوی 
و اســتیناف به عنوان یک ســاختار 
حقوقی برای رسیدگی به تخلفات همه 
دارنــدگان مجــوز از وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی اشــاره کرد. وزیر 
فرهنگ در بخش دیگری از ســخنان 

خود به تشریح دستاوردهای فرهنگی 
سفر رئیس جمهور به ونزوئلا پرداخت 
و خاطرنشــان کرد: در این سفر برنامه 
جامع پنج ساله فرهنگی به امضای دو 
طرف رسید. همچنین رایزنی فرهنگی 
ایــران در ونزوئــلا و برزیل به زودی 
افتتاح می شــود تا رد پای جمهوری 
اســلامی ایران در منطقــه آمریکای 
جنوبــی تقویت شــود. هفته فرهنگی 
جمهوری اســلامی نیز آبان امســال 
همزمان با نمایشگاه کتاب ونزوئلا، در 

کاراکاس برگزار می شود.
   اسماعیلی با اشاره به استقبال دولت 
ونزوئلا از مشارکت جمهوری اسلامی 
برای تولید کاغذ در این کشــور اظهار 
کــرد: در ونزوئلا ۴00 هــزار هکتار 
زمین جنگل کاری شــده و به زودی با 
حضور کارشناسان ایرانی در این کشور 

تفاهم نامه عملیاتی کارخانه کاغذ نهایی 
می شود. 

  وی همچنین به تفاهم ایران و ونزوئلا 
برای تولید فیلم ســینمایی مشــترک 
درباره انتقال سوخت از مسیر دریایی 
اشــاره کرد و افــزود: همزمان با پهلو 
گرفتن کشــتی های ایرانی در ونزوئلا 
و سوخت رســانی به این کشــور در 
دشوارترین شرایط، ونزوئلایی ها جشن 
ملی برگزار کردنــد و دیوارنگاره های 
بزرگــی را به این رخــداد اختصاص 

دادند. 
   حجت الاسلام خسروپناه دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی نیز در این جلسه 
با اشــاره به احیای فعالیت شــورای 
هنر در دولت مردمی گفت: شــورای 
هنــر از مهم ترین شــوراهای اقماری 
انقلاب فرهنگی است  شــورای عالی 

که در این دولت احیا شــده است. وی 
با یادآوری تعامل مثبت میان دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، از اعضای 
شورای هنر خواست گزارش عملکرد 
و اولویت های شورای هنر را در صحن 

شورای عالی ارائه کنند.
  در جلســه شــورای هنر، دســتور 
»طــرح جامــع هنــر تمدن ســاز«، 
اعتباری  »گزارش عملکرد صنــدوق 
هنــر« و »ضوابط تاســیس و نظارت 
مطرح  هنری«  آزاد  آموزشگاه های  بر 
شد و مورد بررسی اعضای شورا قرار 

گرفت.

گروه فرهنگی // »شهر هرت« کمدی تازه کریم امینی 
کارگردان »فسیل« است که داعیه انتقادی بودن دارد، 
اما در ادامه آثار فرح بخش، ولی کم عمق ســینمای 
ماست که نشان می دهد سینمای کمدی ما، با تاکید 
روی خط قرمزها، کارکردی جز خنداندن لحظه ای ندارد 
    کریم امینی بازیگری بود که وارد دنیای کارگردانی شد 
و با »دشمن زن« یک کمدی به شدت معمولی ساخت، با 
»گربه سیاه« تلاش کرد نقدی بر دنیای شاخ های مجازی 
وارد کند و ناگهان با »فســیل« رکوردشکنی کرد. حالا 
»شــهر هرت« از او اکران شــده. فیلمی با بازی پژمان 
جمشیدی، شبنم مقدمی و بابک کریمی که تهیه کننده اش 
هم حسین فرح بخش است و در کنار هم فیلمی ساخته اند 
که قرار است یک کمدی انتقادی و جالب درباره مفسدان 
اقتصادی باشد، اما در حقیقت اثری است پر از شوخی ها 
و ارجاع های نامناسب که مثل همیشه هیچ رده بندی سنی 
خاصی ندارد و بیشتر مخاطبان را می خنداند، اما حرفی 
بــرای گفتن ندارد. موفقیت این فیلم ها باعث اســتمرار 
ساخت چنین آثاری می شود که می تواند برای سینمای 
ما به خصوص در ژانر کمدی زنگ خطری باشد. در این 
مطلب به بررســی فیلم ها و برآیند کمدی های دو سال 

اخیر می پردازیم.
*  آفتابه دزدها برابر زالوهای اقتصادی

  »شــهر هرت« درباره خواهر و برادری اســت که اهل 
کلاهبرداری و اخاذی هستند، برادر راننده نعش کش است 
و خواهر با ادعای این که همسر دوم متوفی بوده در مراسم 
ترحیم سر می رسد و از خانواده داغدار پول می گیرد، اما 
در جریان یکی از این اقدامات، وارد ماجراهای مربوط به 

رقابت دو مفسد اقتصادی کله گنده می شوند. فیلم از این جا 
به بعد مجموعه ای از شوخی های جنسی و موقعیت های 
ساده ای است که بدون تاثیر آن چنانی در بافت داستان، 
قرار اســت بخنداند که انصافاً هم در خنداندن مخاطب 
موفق عمل می کند؛اما نه حول ایده اصلی و نه با پرداختی 
عمیق. برای همین بعید است مخاطب بعد از تماشای فیلم 
احساس کند چیزی جز خنده لحظه ای نصیبش شده باشد؛ 
چراکه دنیای فیلم محدود است و از ظرفیتش برای بیان 
حرف های مهم استفاده نمی کند، بلکه صرفاً در هر موقعیت 
مخاطب را هدف بمباران شوخی های غیرمتمرکز روی 

داستان قرار می دهد.
*  کمدی خوب چه ویژگی هایی دارد؟

  شاید تصور بسیاری از ما این باشد که کمدی خوب فقط 
باید بخنداند،اما کار کمدی چیزی فراتر از خنداندن صرف 
است. خنداندن می تواند نتیجه کمدی باشد، اما الزاماً هدفش 
نیست. به خصوص اگر یک اثر داعیه انتقادی بودن را داشته 
باشد. اولین فیلم هایی که در حال و هوای تعقیب و گریز 
شخصیت های اصلی با مفسدان اقتصادی ساخته شدند، 
آثار موفقی بودند؛ مثل »خط ویژه«. حتی »ژن خوک« که 
کمدی موفقی نداشت، لااقل بهتر از »شهر هرت« به دنیای 
مفسدان اقتصادی نزدیک شده بود،اما دو کمدی اخیر که 
داعیه انتقادی بودن و دســت گذاشتن روی بحث مفاسد 
اقتصادی را داشتند؛ یعنی »بخارست« و »شهر هرت«، نگاه 
ساده انگارانه ای به موضوع دارند و فرق چندانی نمی کرد، 

شخصیت بد داستان مفسد اقتصادی باشد یا رئیس یک 
گروه خلاف و... نکته هم این جاست که ادعا و ژست خود 

این دو فیلم باعث شد چنین توقعی از آن ها داشته باشیم.
*  کمدی حتما باید انتقادی باشد؟

  کمدی خوب می تواند انتقادی نباشد، اما ضمن موفق بودن 
در خنداندن مخاطب، موثر هم باشد، یعنی ذهن مخاطب 
را فراتر از یک خنده لحظه ای درگیر کند. مضمون کمدی 
خوب باید با پایان تیتراژ همراه مخاطب بماند. کمدی، یعنی 
طنزی نمایشی و طنز،یعنی بیان اغراق شده واقعیت به زبانی 
که برای همه جذاب و دلنشــین باشد و در ضمن اثر هم 
بگذارد. برای همین لازم نیست کمدی مثل زندگی واقعی 
باشد، اما لازم است رگه هایی از آن را داشته باشد تا بتواند 
حرفی برای گفتن داشــته باشد و ذهن مخاطب را درگیر 
کند. از طرفی کمدی، مخاطب بیشتری دارد و برای همین 
زمینه بهتری برای جلب توجه مخاطب به مسائل مهم است. 
در حالی که دنیای فیلم هایی که ما می بینیم، تنها چیزی که از 
زمانه و زندگی ما دارد، شوخی ها و تکیه کلام های فضای 

مجازی است.
* به خنده نیاز داریم اما...

  جامعه ما بیشتر از هر زمانی به خنده نیاز دارد، اولویت 
اول یک کمدی هم باید خنداندن باشــد،اما مشکل این 
جاســت که برآیند فیلم های چند سال اخیر سینمای ما 
چیزی جز کمدی های سطحی نیست. کمدی هایی که فقط 
می خندانند، آن هم با کمک ورود به خط قرمزها. نگاهی 

به اوضاع کمدی های دو سال اخیر بیندازیم تا موضوع 
بهتر مشخص شود. اگر از کمدی های ضعیفی که حتی در 
خنداندن هم موفق نبودند مثل »آپاچی« و... صرف نظر 
کنیم، بین پرفروش های دو سال اخیر با عناوینی مواجه 
می شــویم که عموماً نســبت چندانی با مسائل جامعه 
نداشتند؛از »دینامیت« بگیرید، تا »گشت 3«، »انفرادی«، 
»بخارست«، »سگ بند« و... همگی به نوعی فقط روی 
یکــی دو فرمول موفق برای فروش تاکید داشــتند؛ از 
بازیگر شناخته شده تا ایده هایی که هنوز خریدار دارد، 
مثل حضور آدم های اشتباهی در موقعیت های متناقض. 
لااقل در این بین »انفرادی« لابه لای شوخی هایش کمدی 
اکشنی قابل قبول در حد سینمای ایران محسوب می شد. 
»سگ بند« هم که تلاش کرد حرف جدی داشته باشد، 
لحنش دوپاره شد و بین یک کمدی و یک اثر اجتماعی 
در نوســان بود در حالی که کمدی خوب باید در همان 
حال و هوای شیرین خودش، حرف هایش را هم بزند. 
اثر درخورتامل ســینمای کمدی ایران در یکی دو سال 
اخیر »شــادروان« بود که با ترکیبی از فرمول »میهمان 

مامان« و »یه حبه قند« می خواســت هم بخنداند، هم 
رنج آدم ها را به شــکل تازه ای نشان دهد. همان کارکرد 
مهم کمدی که تلاش می کند کاستی ها را پیش از آن که 
به صورت خشونت و آسیب بروز کند با لحنی بگوید که 
جذاب باشد. اما متاسفانه این کمدی خوش ساخت چون 
شــوخی نامتعارف و ستاره نداشت فروشی هم نداشت 
و برای همین بقیه فیلم ها ترجیــح دادند راه آن را ادامه 
ندهند.  به گزارش خراسان ؛ در ماه های اخیر هم سینمای 
کمدی وضع بهتری نداشته، نه فیلم پرفروش »فسیل« و 
معمولی هایی مثل »بخارست«، »شهر هرت« و نه حتی 
فاجعه ای مثل »خط اســتوا« نتوانستند کنار خنداندن 
مخاطب، دنیای او را وسیع تر کنند؛ جالب این که کمدی 
رندانه نشاط بیشتر دارد که محصول فکر کردن است و 
کمدی سطحی خنده در لحظه، اما بدون درگیر کردن ذهن. 
این جاست که معضلات اجتماعی ما فقط در فیلم های تلخ 
و کم مخاطب منعکس می شود و کمدی ها برای بفروش 
بودن، در سطح می مانند و برای همین سینما دیگر آینه 

خوبی از جامعه و رنج هایش نیست.

وزیر ارشاد:

درآمد مالیاتی حوزه هنر به صندوق اعتباری هنر منتقل می شود

گروه فرهنگی // زهرا اســپید، از اعضای فعال 
کانون شعر حوزه هنری استان هرمزگان و یکی 
از بومی سرایان موفق و جوان هرمزگان است که 
در مدت کوتاهی توانست خود را در شعر استان 

مطرح کند و به موفقیت هایی دست یابد. 
این شــاعر و نویسنده، اهل و ساکن بندرعباس و 
دارای تحصیلات کارشناسی ارشد مدیریت کسب  
و کار گرایش رفتار سازمانی و منابع انسانی است. 
وی متولد 13۶1 در بندرعباس است و تحصیلات 
خود را در رشته کشاورزی دانشگاه هرمزگان به 

پایان رساند.

»سردسته گل های وحشی« اولین مجموعه اشعار 
زهرا اسپید است که در سه فصل، ۴3 قطعه شعر و 
در قالب های کلاسیک و نو به چاپ رسیده است. 
این شــاعر از فعالان شــعر آیینی در اســتان و 
کشور بوده و مقام های متعددی در جشنواره های 
استانی و کشــوری کسب کرده است. وی که یکی 
از بومی سرایان موفق و جوان هرمزگان است، در 
ابتدا شعرهای مذهبی و مناسبتی می سرود اما بعد، 
شعرهایش بیشتر تغزلی شد و دارای رنگ و بوی 
اجتماعی گرفت. در شــعر پایداری و دفاع مقدس 
هم البته قلم به دست گرفته و در همین حوزه نیز 
مقام ســومی را از آن خود کرده است. زهرا اسپید 
برگزیده شعر فجر و کنگره شعر و قصه جوان در 
بندرعباس است و سال ۸9 مقام اول در جشنواره 
شعر خلیج فارس در هندیجان را به دست آورد و 
در خرداد سال 90 مجموعه شعری به عنوان»سر 

دسته گل های وحشی« را به چاپ رساند. 

*  در ابتــدای ایــن گفت وگــو بــرای مخاطبان 
شعرانگیز بگویید شاعری را از کی شروع کردید؟ 

کی حس کردید شاعر هستید؟
  از بچگی و از دوران دبســتان شعر می سرودم. 
اولین نوشته ای را که می شد نام شعر بر آن گذاشت، 
کلاس پنجم ابتدایی برای شــهدا سرودم. مشوقم 
برای شــاعری، خانواده و در دوران تحصیل نیز 

دبیران ادبیات بودند.
*  از اشعار کدام شاعر بیشتر تاثیر گرفته اید؟

نمی توانم بگویم دقیق تحت تاثیر اشعار یک شاعر 
خاص شعر سرودم، از هر شعری که زیبا بود و بر 
احساسم تاثیر گذاشت، به نوعی آموختم ولو این که 

شاعرش سرشناس نبود.
*  شــعر گفتن و طبــع ادبی در خانواده شــما 

موروثی است؟
شــاید بتوان گفت بله، بزرگان خانواده ما شاعر 
و شعردوســت هستند و طبع ادبی هم به وفور در 

خانواده ما به چشــم می خورد. از مادربزرگ ها 
و پدربزرگــم، اشــعار و ضرب المثل های زیادی 
شنیده ام، به خصوص مادربزرگ مادری ام با وجود 
سواد نداشتن اما در کلام، داستان سرایی قهار هست.
*  برترین شــاعر پارســی گوی را چه کســی 

می دانید؟ دلیل انتخاب تان چیست؟
  نمی توانم بگویم برترین شاعر چه کسی هست، 
چون از شــعر هر کدام از شاعران بزرگ به نوعی 
خاص و منحصر به فرد لذت بردم، حافظ، سعدی، 
مولــوی، نظامی ... هر کدام در ادبیات ما به نوعی 

بی نظیرند.
*  چه موانعی در مسیر نشر آثارتان بوده است؟

  خدا را شــکر در ابتدا بــا حمایت حوزه هنری 
اســتان هرمزگان آثارم چاپ شد و محدودیت و 

موانع خاصی را بر سر راه نداشتم.
*  چشــم انداز افق های دور را تا کجا می بینید و 

امیدتان به آینده در این مسیر چقدر است؟
  انسان در حال حرکت است و همه چیز در حال 
تغییر؛ برای پیشرفت و موفقیت، هیچ انتها و خط 
پایانی را تصور نمی کنم، فقط می دانم باید در مسیر 

بود و رفت و متوقف نشد.
*  کدام یک از اشعارتان پرطرفدارتر شد؟

در بین شــعرهایم، ترانه های بومی ام بیشتر مورد 
استقبال قرار گرفت.

* دغدغه اکنون شما چیست؟
  دغدغــه کنونی من و البته دغدغه همیشــه من، 
تازگی و طراوت اندیشــه و به تبع آن تازگی شعر 

هست؛ به تعبیری فکری تازه و حرفی تازه است.
*  حال و هوای شــعر و ادبیات را تا چه اندازه با 

جامعه امروز نزدیک می بینید؟
  شعر و ادبیات برخاسته از بطن و شرایط جامعه 
هست و هرگز از مردم جدا نبوده و الان هم نیست.
مضامین شعری شما از چه حسی لبریز شده است؟

مضامین شعری من عشق بوده و هست و ان شاءا... 
خواهد بود، عشق به همنوع، عشق الهی، عشق به 

وطن و ... .
*  شما برای شــاعران جوان تر در زمینه شعر و 

چاپ آثارشان چه توصیه ای دارید؟
  توصیه من به دوســتان شــاعر جوان، مطالعه 
نقد آثارشــان توســط پیشکســوتان هست و 
این کــه واقع بین باشــند، با توجه به اســتعداد و 
 تلاش شان، نتیجه می گیرند، همین طور رسیدن به 
موفقیت، ســکوی پرتــاب آنها باشــد نه باعث 

غرورشان./جام جم 

روایت دنیای شاعرانه  دختر هرمزگانی ؛

وقتی عشق به وطن، مضمون شعر می شود 

به خط قرمزها بخندیم و تمام

گروه فرهنگی // معاونت مطبوعاتی وزارت 
فرهنگ با هدف ارج نهــادن به تلاش های 
اصحاب رســانه و ارتقای اســتاندارد های 
رسانه نگاری، جشــنواره ملی مطبوعات را 

برگزار می کند. 
   امروز رســانه ها در دنیا فکر، فرهنگ، رفتار 
و در حقیقت هویت فرهنگی انســان ها را القاء 
می کنند و تعیین کننده هستند. رسانه ها می توانند 
در بهبود وضعیت زندگی انســان مؤثر باشند؛ 
می توانند در گسترش صلح و امنیت جهانی مؤثر 
باشند؛ می توانند در ارتقای اخلاق و معنویت در 
میان انسان ها مؤثر باشند و می توانند انسان ها 
را خوشبخت تر کنند؛ متقابلًا می توانند وسیله ی 
باشند؛  خانمان ســوز  جنگ های  برافروختن 
می توانند عــادات و آداب و رفتار های مضر را 
در میان مردم رایج کنند؛ می توانند ملت هایی را 
از هویت انسانی خودشان و هویت ملیشان تهی 
کنند و می توانند احساس تبعیض را در انسان ها 
زنده کنند. رســانه ها امروز نقش شــان خیلی 
زیاد اســت. اگر در سطح بین المللی مدیریت 
و برنامه سازی رســانه ای بر اساس معیار های 
اخلاق، فضیلت، برابــری و تکیه ی بر مفاهیم 

واقعی انسانی باشد، ملت ها سود خواهند برد.
*  جشنواره ای از جنس رسانه

    با بروز تحولات گسترده و شکل گیری پدیده ها 

و فناوری های نو در عرصه ارتباطات اجتماعی 
در دهه گذشته و بسط و تعمیق دامنه فعالیت های 
رسانه ای بویژه در بستر فضای مجازی و ظهور 
رسانه های خرد و انسان رسانه ها، اهمیت تعامل، 
هم افزایــی و به روزرســانی تجربه ها و دانش 
رسانه ای دوچندان شده است. یکی از مهم ترین 
پیامد ها و تاثیرات تحول اخیر در ساحت رسانه، 
پیچیدگی تشخیص اخبار واقعی از اخبار جعلی 
برای مخاطب اســت. چاره این چالش بزرگ، 
بازگشت مرجعیت به رســانه های حرفه ای با 
حفظ ملزومات رسانه های مدرن است که این 
مهم جز با همدلی و هم افزایی همه رسانه های 

کشور امکان پذیر نخواهد بود.
* »نجستم همیشه جز از راستی« شعار 

جشنواره
  جشنواره ملی مطبوعات و رسانه برای اهالی 
رســانه بزرگترین گردهمایی به شمار می رود. 
این نمایشــگاه و تمام فعالیت های مربوط به 
آن به همت اصحاب رســانه برگزار می شود و 
دولت نیز به تحقق آن کمک می کند. بیســت و 
یکمین دوره جشــنواره مطبوعات و رسانه با 
شعار »نجستم همیشه جز از راستی« و به دبیر 

مهدی عرفاتی برگزار می شود.معاونت مطبوعاتی 
و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با هــدف ارج نهادن به تلاش ها و فعالیت های 
اصحاب رسانه و ایجاد رقابت سالم در راستای 
ارتقای استاندارد های رسانه نگاری در کشور، 
جشــنواره ملی رســانه های ایران )جشنواره 

مطبوعات( را برگزار می کند.
* برگزاری بیست و یکمین دوره جشنواره 

مطبوعات پس از ده سال
   مهدی عرفاتی دبیر بیست و یکمین جشنواره 
ملی رســانه های ایران، درباره بیست و یکمین 
جشــنواره ملی رسانه های ایران گفت: آخرین 
دوره جشنواره مطبوعات یعنی دوره بیستم سال 
139۲ برگزار شد و به دلایلی تصمیم بر آن شد 
که برگزاری جشنواره موقتا متوقف شود. با روی 
کار آمدن دولت ســیزدهم معاونت مطبوعاتی 
وزارت ارشــاد تصمیم گرفت که جشنواره و 
نمایشگاه مطبوعات را مجددا احیا کند به این 
دلیل که اصحاب رسانه هم مانند دیگر اصناف 
فرهنگ و هنر سالانه رویداد ملی را تجربه کند.

* نمایشــگاه و جشــنواره مطبوعــات 
جداگانه برگزار می شوند

دبیر بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های 
ایران ادامه داد: ما دو مقوله داریم یکی جشنواره 
مطبوعات که مربوط به آثار تولید شده توسط 
اهالی رسانه، عکاسان و روزنامه نگاران است 
که آثارشان را ارسال می کنند به داوری گذاشته 
می شــود و به برگزیده ها جایزه می دهیم یک 
مقوله دیگر هم نمایشــگاه مطبوعات است که 
دوره های قبل برگزار می شد گاهی این دو با هم 
تلفیق می شد و به طور همزمان برگزار می شد 
گاهی هم مجزا برگزار می شد امسال هم اگر خدا 
کمک کند و اراده جدی اش وجود داشته باشد 
هم شــاهد برگزاری جشنواره و هم نمایشگاه 
مطبوعات هســتیم اما جدا از هم، در مردادماه 
و روز خبرنگار اختتامیه جشنواره مطبوعات 
را برگــزار می کنیم و در آبان ماه نمایشــگاه 
مطبوعات با حضور رســانه های مختلف برپا 
می شود.عرفاتی درباره تفاوت جشنواره امسال 
با ده سال قبل می گوید: در سال 139۲ ضریب 
نفوذ رسانه های اجتماعی بسیار پایین بود و اما 
با توجه به تحولاتی که در این ده سال گذشته 
در حوزه رســانه و ضریب نفوذ رســانه های 
اجتماعی اتفاق افتاد امسال تصمیم گرفتیم که 

یک بخش ویژه برای رســانه های اجتماعی و 
محتوا های تولید شده رسانه های اجتماعی را 
در نظر بگیریم. در حوزه رسانه های چاپی تغییر 
چندانی نداشتیم و فقط قالب ها یکمی متنوع تر 
شده و سعی کردیم فضا های بصری را ویژه تر 
ببینیم.وی افزود: امسال قالب های مختلفی اعم از 
اینفوگراف، گرافیک جلد روزنامه ها و فضا های 
کاریکاتور مصور در حوزه رسانه های برخط که 
همان خبرگزاری ها و پایگاه های خبری هستند 
متمرکز بر محتوا های چند رسانه ای و محتوا هایی 
که وجه بصری دارند بیشتر شده و در رسانه های 
اجتماعــی تمرکز بر تولید محتــوا در فضای 

مجازی است .
* حضور رســانه های چاپی مجوزدار در 

جشنواره مطبوعات
  دبیر بیست ویکمین جشنواره مطبوعات بیان 
کرد: تفاوت این سه قســمت این است که ما 
در رســانه های چاپی و در رسانه های برخط 
رســانه هایی که از وزارت ارشاد مجوز دارند 
شامل این رقابت می شوند ولی در رسانه های 
اجتماعی، چون ما با یک بی ســر و سامانی 
مواجه هســتیم امکان تفکیک رسانه ها وجود 
نداشــت بنابراین تمرکز را بر تولید در بســتر 

رسانه های اجتماعی قرار دادیم.

عرفاتی درباره بخش های مختلف بیست ویکمین 
جشنواره مطبوعات اظهار کرد: امسال به مسئله 
جستجوگری و ژورنالیسم حقیقی توجه داریم و 
متناسب با این موضوع، جایزه ویژه ما متمرکز 
به خبرنگار تحقیقی اســت که آثارش واجد 
شاخص های هیئت داوری باشد پس امسال این 
بخش را برجسته کردیم که بخش انسان رسانه 
نام دارد، چون انسان رسانه ها در فضای فعلی 
موضوعیت پیــدا کردند و اگر نگوییم به اندازه 
رسانه ها هستند در همان حد دارای تاثیرگذاری 
و جریان سازی هســتند.دبیر جشنواره افزود: 
دوره های قبلی مرسوم بوده که بخش های ویژه 
یا جایزه های ویژه در نظر می گرفتند امسال در 
بخش ویــژه هم دو مقوله را در نظر گرفتیم که 
یکی نقد مصلحانه و دیگری اخبار جعلی است 
البته یکسری بخش های دیگری را در اختتامیه 

داریم.
* مهلت ارسال آثار تا هفتم تیر

  وی درباره ارسال آثار به دبیرخانه می گوید: 
فرصت ارسال آثار اصحاب رسانه به جشنوار 
 تــا هفتم تیر اســت و به شــدت محدودیت 
زمان داریم، از تمامی اهالی رسانه می خواهم که 
منتظر تمدید مهلت نباشند و آثارشان را ارسال 

کنند./باشگاه خبرنگاران

آغاز به کار جشنواره مطبوعات پس از وقفه 1۰ ساله 

خبر
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با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

 ۵
چهارشنبه  31 خرداد 1402

2 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره 4190

در امتداد تاریکی 

حوادث جهان

اعدام یک جوان سعودی در منطقه شرقی عربستان
  وزارت کشور عربستان سعودی با صدور بیانیه ای از اعدام یکی 
از شهروندان این کشور ساکن شرق عربستان خبر داد. منطقه شرقی 
عربستان عموماً یک منطقه شیعه نشین است. در بیانیه وزارت کشور 
عربستان، اتهام »مسلم بن احمد بن مسلم المیلاد« یکی از اتباع این 
کشور، اقدام علیه نیروهای امنیت سعودی و حمله به آنها ذکر شده 
است. این در حالیست که سه هفته قبل نیز، سه شهروند این کشور به 
نام های عبدالملک بن فهد بن عبدالرحمن البعادی، محمد بن خالد بن 
سعود العصیمی و محمد بن عبدالرحمن بن طویرش الطویرش توسط 
مسئولان سعودی اعدام شدند. وزارت کشور عربستان در آن زمان 
نیز با صدور بیانیه ای، اتهامات این افراد را حمله به نیروهای امنیتی 
و عضویت در گروه های مســلح عنوان کرده بود. چند روز قبل از 
آن نیز وزارت کشور عربستان از اجرای حکم اعدام 3 نفر به اتهام 

عضویت در یک گروه مسلح خبر داده بود.
حریق در بزرگترین پارک تفریحی آلمان

  پلیس آلمان اعلام کرد که پس از وقوع آتش سوزی گسترده در 
بزرگترین پارک تفریحی این کشور، حدود ۲۵ هزار نفر تخلیه شدند. 
این حادثه در شهربازی »اروپا-پارک« در »روست« در نزدیکی مرز 
فرانسه رخ داده است.به گفته مقامات، آتش سوزی در موتورخانه 
منطقه ای از این شهربازی موسوم به »دنیای جادویی الماس ها« رخ 
داده است.پلیس آلمان همچنین اعلام کرد که در این حادثه دو نفر 
دچار مصدومیت جزئی شدند.فیلم های ویدئویی منتشر شده از این 
حادثه نشان می دهد که دود متراکم سیاه از داخل این شهربازی بلند 
می شود.پارک تفریحی معروف که به نام دیزنی لند آلمان نیز شناخته 
می شود، 9۵0 هزار متر مربع مساحت دارد و سالانه حدود ۵.7۵ 
میلیون بازدید کننده را به خود جذب می کند.اروپا-پارک یکی از 

بزرگترین شهربازی های آلمان و قاره اروپا می باشد.
تصادف اتوبوس با کامیون در ژاپن قربانی گرفت

 پلیس ژاپن از برخورد یک دستگاه اتوبوس بین شهری با یک 
کامیون در استان »هوکایدو« خبر داد که در این حادثه دست کم 
پنج نفر جان خود را از دست داده اند. پلیس استان هوکایدو در 
شمال ژاپن در حال بررسی جزئیات حادثه است و گزارش ها 
حاکی است دو وسیله نقلیه از روبرو به یکدیگر برخورد کرده اند.
پلیس معتقد است که طبق داده های دوربین داشبورد و شرایط 
در صحنه، این تصادف پس از انحراف کامیون به لاین مقابل رخ 
داده است.این سانحه شهر »یاکومو« اتفاق افتاد.  به گفته پلیس، 
اتوبوس 1۵ سرنشین داشته و علاوه بر سه مسافر، راننده های هر 

دو خودرو نیز در این حادثه کشته شده اند. 

 

  وقتی دیدم تعدادی از همکلاســی هایم مرا مســخره 
می کنند که چرا دوست پســر ندارم من هم برای فرار از 
این گونه تمسخرها با نوجوانی دوست شدم که سیگاری بود 
و من همه پول های توجیبی ام را برایش هزینه می کردم 

تا این که ...
 این ها بخشی از اظهارات دختر 1۶ ساله دانش آموزی است که 
به اتهام سرقت از یک خواربارفروشی به مقر انتظامی هدایت شده 
بود. این دختر نوجوان در حالی که اشک ریزان و ملتمسانه  ادعا 
می کرد: » من دزد نیستم!« درباره ماجرای دستگیری اش به مشاور 
و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: من دانش آموز هستم و در مقطع 
دبیرستان تحصیل می کنم، ولی متاسفانه تحت تاثیر وسوسه های 
شــیطانی برخی از همکلاســی هایم قرار گرفتم که دوست پسر 
داشتند. آن ها مدام مرا سرزنش می کردند که عقب مانده هستم و 
هنوز نتوانسته ام برای خودم »دوستی« انتخاب کنم. این بود که من 
هم برای فرار از تمسخرهای همکلاسی هایم با » امیرعلی« ارتباط 
تلفنی برقرار کردم. این ارتباط خیلی زود به دیدارهای حضوری 
منجر شد و من و او از دو هفته قبل با یکدیگر در پارک و خیابان 
قرار ملاقات می گذاشــتیم و با هم صحبــت می کردیم. او که دو 
سال از من بزرگ تر است اوضاع مالی خوبی ندارد، چون سیگار 
می کشد و نمی تواند هزینه های خرید سیگار را بپردازد به همین 
دلیل من هم همه پول های توجیبی را که از پدرم می گرفتم برای 
»امیرعلی« خرج می کردم. از سوی دیگر تلاش می کردم تا پول 
توجیبی بیشــتری از پدرم بگیرم و به حساب بانکی »امیرعلی« 
واریز کنم! گاهی نیز مجبور می شــدم برای برقراری تماس های 
تلفنی، برایش شــارژ بخرم تا دوستی من و او ادامه یابد. خلاصه 
من که از فرجام دوستی های خیابانی آگاه نبودم همه پول هایم را 
بــرای »امیرعلی« خرج می کردم تا این که از حدود دو هفته قبل 
و با شروع امتحانات پایان سال، من زمان بیشتری برای قرارهای 
 خیابانی با او داشــتم؛ چراکه به بهانه امتحانــات دیرتر به خانه 
می رفتم تا زمان زیادی را در کنار »امیرعلی« بگذرانم. خانواده ام 
نیز که تصور می کردند من به ســختی مشغول درس و مدرسه و 
امتحانات پایان سال هستم، سخت گیری نمی کردند و به رفت و 
آمدهایم کاری نداشتند. من هم از این فرصت سوء استفاده می کردم 
و بــه قرارهای خیابانی ادامه می دادم تا این که »امیرعلی« از من 
خواست بعد از پایان امتحان به پارک برویم. من هم که می دانستم 
طبق معمول باید هزینه های سیگار و خوراکی های او را بپردازم 
در مخمصه عجیبی گرفتار شدم؛ چراکه دیگر هیچ پولی نداشتم و 
از سوی دیگر هم نمی توانستم بهانه ای برای گرفتن پول بیشتر از 
پدرم پیدا کنم! من همه پول هایم را برای خرید سیگار به حساب 
 بانکــی »امیرعلی« واریز کرده بودم با وجــود این غرورم اجازه 
نمــی داد که به او بگویم دیگر پولی ندارم که به او بدهم! به همین 
دلیل نقشه سرقت از خواربارفروشی را کشیدم تا دست خالی نزد 
او نروم. این گونه بود که با ترفند خریدار به داخل خواربارفروشی 
رفتم تا مقداری خوراکی بردارم، ولی آن قدر ترس همه وجودم را 
فرا گرفته بود که از دوربین های مدار بسته غافل شدم. زمانی که 
مشغول سرقت بودم ناگهان فروشنده مچم را گرفت و به پلیس 110 
زنگ زد... دختر نوجوان در حالی که التماس می کرد خانواده اش از 
این سرقت و دوستی خیابانی مطلع نشوند، ادامه داد: من از عاقبت 
این گونه دوستی ها آگاهی نداشتم و هیچگاه تصور نمی کردم که با 

چنین رسوایی بزرگی روبه رو شوم!

دزدی دختر نوجوان 
برای عشق خیابانی! 

  گروه حوادث// فردی که با درج آگهی 
جعلی فروش حواله خودرو زیر قیمت بازار 
و دریافت بیعانه از شهروندی کلاهبرداری 

کرده بود، شناسایی و دستگیر شد. 
  رئیــس پلیس فتای اســتان کرمان اظهار 
کرد:در پی شکایت یک شهروند کرمانی مبنی 
بر این که فردی ناشناس از طریق درج آگهی 
فروش حواله خودرو در »ســایت دیوار« از 
وی کلاهبرداری کرده است، بررسی موضوع 
در دســتور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ  
انجام  تحقیقات  محمدرضا رضایی گفت:در 

شده مشخص شــد شاکی در سایت دیوار با 
آگهی فروش حواله خودرو زیر قیمت بازار 
مواجه شــده است که در ادامه برای خرید با 
آگهی دهنده تماس گرفته و فروشنده به بهانه 
وجود مشتریان زیاد با ارائه شماره کارت مبلغ 
یک میلیــارد و 300 میلیون ریال به عنوان 

بیعانه از خریدار دریافت کرده است.
  وی افــزود: این کلاهبردار نه تنها حواله ای 
به شاکی  تحویل نداده، بلکه دیگر پاسخگوی 

تماس های او نیز نبوده است.
  این مسئول انتظامی تصریح کرد: با بررسی 

مستندات و اظهارات شاکی و انجام اقدامات 
هوشمندانه و تخصصی، در این خصوص یک 
متهم شناسایی و پرونده تحویل مرجع قضایی 
شــد. ســرهنگ رضایی  با تاکید بر این که 
مردم برای خرید یا پیش خرید کالای مدنظر 
خود از سایت های متفرقه و بدون مجوز یا 
شبکه های اجتماعی خودداری کنند، توصیه 
کرد: تبلیغاتی که در ســایت های واسطه گر 
بــا عناوینی از جمله فــروش فوری، بدون 
واســطه، زیر قیمت و ... منتشر می شود به  
منظور کلاهبرداری است و شهروندان باید تا 

ن  مکا ا حد
به صورت حضــوری و پس از تایید هویت 
و رویت فروشــنده به واریز وجه اقدام و از 
پرداخت بیعانه حتی مبالغ کم خودداری کنند.

کلاهبرداری در دیوار با  شگرد فروش حواله خودرو 

  گروه حوادث//  فرمانده پایگاه دریابانی قشــم از 
دســتگیری 1۴ نفر از اتباع بیگانه غیر مجاز توسط 
مرزبانان این پایگاه در این شهرستان مرزی خبر داد. 
  سرهنگ صفر متاجی اظهار کرد: مرزبانان پایگاه دریابانی 
قشــم در راستای کنترل مرزهای آبی این جزیره و در پی 
اشراف اطلاعاتی و کسب خبری مبنی بر اینکه تعدادی از 

اتباع بیگانه قصد ورود غیرقانونی به نگین خلیج فارس را 
دارند، موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

وی ادامه داد: در این عملیات دریابانی مرزبانان این پایگاه 
موفق شدند 1۴ نفر از اتباع بیگانه بدون مدارک اقامتی و 

هویتی را شناسایی و دستگیر کنند.
  فرمانده پایگاه دریابانی قشم توضیح داد: هر تبعه خارجی 

بــرای ورود و اقامت داخل کشــور باید مجوز لازم را از 
مراجع رســمی اخذ کند و در غیر این صورت مرزبانان با 

آنها برابر قانون برخورد خواهند کرد.
  به گزارش ایرنا، ســرهنگ متاجــی اضافه کرد: در این 
رابطه پرونده ای تشکیل و متهمان برای سیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضایی شدند.

دستگیری 1۴ نفر از اتباع بیگانه غیرمجاز توسط مرزبانان قشم

مجوز کسب شماره 15851 اعتبار139۶/12/2
  بنام : احمد حاتمی فعالیت صنفی لوازم آرایشی، 
بهداشتی جزء )حدیث( واقع در منطقه آزاد قشم 

شهر درگهان مجتمع تجاری دریا، طبقه همکف ساحل 
9 پلاک 1920 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی

دادنامه  
پرونده کلاسه 140140920001545466 شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساســي اســتان هرمزگان تصميم نهايي شماره 

  .140240390000689466
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان 

تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي 
-کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند 

احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   
گردشکار: بتاريخ بيست و دوم خرداد ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده 
دادگاه اصل 49 قانون اساســی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشــکيل است  
پرونده کلاســه 140140920001545466 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع 
اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال 

به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
» رای دادگاه « : در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  
شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 83 به مساحت 2500 مترمربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمــان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده اســت اين 
دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390003366268  مورخه 
1401/12/21 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس 
قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشــار آگهی 
گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های 
انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده 
از مصاديــق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا 
نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای 
حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/88092/ن 
مورخه 1402/03/17 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. 
النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم 
مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط 
ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال 
بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی 
بدســت نيامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  
در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( 
در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از 
ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی 
در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( 

می باشد. 

مختارصادقي 
  رئيس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

خرید دی اتانول آمين   

 RHS                                    : 0148923 -  درخواست شماره -T17   

نوبت اول

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000054742 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000689309.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( 
با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   

گردشکار: بتاريخ بيست و دوم خرداد ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  
پرونده کلاسه 140240920000054742 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند 

متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
» رای دادگاه « : در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 91 به مساحت 2500 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390000052909  مورخه 1402/01/19 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه 
آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه 
کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده 
از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در 
تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، 
ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/86688/ن مورخه 1402/03/16 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی 
به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال 
بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله )کتاب 
لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس 

ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي -  رئيس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مجوزهای شرکت بردیا تجارت آسا قشم 
 شماره ثبت: 5959  شماره مجوز: 9۶/15۶

 و 9۶/155  تاریخ: 139۶/02/10 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

مجوز کسب شماره 7288 اعتبار1۴00/9/23
  بنام : فیروز ابراهیمی  فعالیت صنفی فروش و 

تعمیرعینك، لینك فروشی  ) امید قشم  ( 
واقع در منطقه آزاد قشم شهر درگهان 

مجتمع تجاری دودولفین، طبقه همکف لاین یاس3 
پلاک 1198 مفقود گردیده و از درجه اعتبار

 ساقط می باشد 

مفقودی

  گروه حوادث//  فرمانــده انتظامی هرمزگان گفت: 
یک دستگاه خودروی بنز سواری قاچاق با هوشیاری 
و تلاش ماموران انتظامی شهرستان میناب شناسایی 

و توقیف شد. 
  سردار علی اکبر جاویدان در این خصوص افزود:  ماموران 
انتظامی مستقر در ایســت بارزسی شهید چغازردی میناب 
هنــگام کنترل خودروهــای عبوری در مســیر میناب - 
بندرعباس به یک دســتگاه خودرو سواری بنز مظنون شده 
و دســتور توقف دادند. وی ادامه داد: خودرو برای بررسی 
متوقف شد که در بررسی های انجام شده مشخص شد بدون 

مجوز بوده و به صورت قاچاق وارد کشور شده است.
   فرمانده انتظامی هرمزگان اضافه کرد: ارزش این خودروی 
قاچاق کشــف شده برابر اعلام کارشناســان اقتصادی ۶0 
میلیارد ریال برآورد شده اســت و در این رابطه یک متهم 

دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.  
   به گزارش ایرنا، ســردار جاویــدان تصریح کرد: پلیس 
در راســتای تامین امنیت مردم و فراهم کردن شرایط سالم 
اقتصادی در کشــور، مقابله با قاچاق کالا و ارز و مبارزه با 
قاچاقچیان را به صورت ویژه در دســتورکار خود قرار داده 

است.

خودروی بنز ۶۰ میلیاردی 
قاچاق در میناب توقیف شد

کشف  پودر بدنسازی قاچاق در بندرلنگه
گروه حــوادث// فرمانده مرزبانی 
هرمزگان گفــت: مرزبانان پایگاه 
دریابانی بندرلنگه با انجام اقدامات 
بدن سازی  پودر  اطلاعاتی  و  فنی 
قاچاق به ارزش بیش از ۲1 میلیارد 
ریال را در این شهرستان شناسایی 

و کشف کردند. 
سردار بهادر اسماعیلی در این خصوص 
افزود: مرزبانان برای بررسی بیشتر به 
محل اعزام و در بازرسی محل موفق 
شدند محل اختفای یک هزار و 1۵۲ 
قوطی پودر بدن ســازی را شناسایی 

و کشــف کنند. به گزارش ایرنا، وی، 
ارزش کالای مکشــوفه را بنابر اعلام 
کارشناسان ۲1 میلیارد و ۶00 میلیون 
ریال برآورد کــرد و ادامه داد: تلاش 
برای شناسایی و دستگیری قاچاقچیان 

در دستورکار قرار دارد.

  گروه حوادث// معاون اجتماعی پلیس فتا نسبت به 
کلاهبرداری از مردم در پوشــش پیامک های کشف 

حجاب هشدار داد. 
  سرهنگ رامین پاشایی با هشدار نسبت به کلاهبرداری از مردم 
در پوشش پیامک کشف حجاب گفت:  ضمن این که هم وطنان 
را به رعایت حجاب دعوت می کنم، تأکید دارم مجرمان سایبری 
از هر فرصتی استفاده کرده تا ترفند خود را اجرایی کنند. این 
مجرمان با ارســال لینک های آلوده با موضوع پرونده کشف 
حجاب و لزوم مراجعه به مراجع قضایی از کاربران می خواهند 
که به لینک درج شده در زیر پیامک ارسالی بروند. وی ادامه 
داد:  کاربران با مراجعه به این لینک با صفحه ای مواجه می شوند 
کــه اطلاعات کارت بانکی آنان را دریافت می کند، اما پولی از 
کارت کم نمی شود و فقط حساب بانکی هک می شود. در ادامه 
نیز برداشت پول و آلوده شــدن گوشی مال باخته به بدافزارها 

اتفاق می افتد. پاشــایی با بیان اینکه پیامک کشف حجاب در 
حوزه عفاف و حجاب ناظر بر تذکراتی است که برای افرادی 
که قوانین و مقررات را رعایت نکرده اند، ارسال می شود، گفت:  
پیامک های رسمی ارسالی از سوی پلیس فاقد هرگونه شماره  
اســت و در آن تنها نام پلیس درج شــده است. مشابه چنین 

کلاهبرداری قبلًا با عنوان سامانه ثنا نیز انجام شده بود.
  معاون اجتماعی پلیس فتای فراجا ادامه داد: مراجع رسمی 
برای ارسال پیامک از تلفن های شخصی استفاده نمی کنند و 
تمام پیش شــماره های 09۲1، 091۲، 093۵ و... مربوط به 
اپراتورهای مختلف بوده و مراجع رسمی با متن و نام همان 
مرجع اقدام به ارســال پیامک می کنند. همچنین شهروندان 
توجه داشته باشند که هرگاه در زیر پیام لینکی درج شده و در 
آن از کاربران خواسته شده بود که پولی را پرداخت کنند. باید 

یقین دانست که این مسئله کلاهبرداری است.

سودجویی کلاهبرداران سایبری این بار به بهانه کشف حجاب



حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش 
باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

چهارشنبه  31 خرداد 1402

2 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره 4190

شهرستان

برگزاری دوره آموزشی- ترویجی 
پیشگیری از بیماری تب کریمه در قشم 

  گروه شهرســتان// مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم از 
برگزاری دوره آموزشی - ترویجی بیماری های مشترک انسان 
و دام با موضوع پیشگیری از بیماری تب کریمه کنگو با هدف 
آشــنایی هر چه بیشتر جزیره نشــینان و روستاییان ساکن در 
ســرزمین آب و آفتاب با این بیماری و راه های جلوگیری از 
ابتلا به آن خبر داد. مالک یزدان پناه اظهار داشــت: به منظور 
کنترل و پیشــگیری از بیماری تب کریمه - کنگو و آشــنایی 
دامداران، قصابان و مردم جامعه محلی با عوارض این بیماری، 
برگزاری دوره های آموزشی - ترویجی برای افراد در معرض 
خطر ضروری است. وی ادامه داد: در این دوره آموزشی که در 
روستای مســن این جزیره همزمان با انجام سم پاشی رایگان 
جایگاه های دام روستایی با مشارکت اداره دامپزشکی شهرستان 
مرزی قشم انجام شــد شــرکت کنندگان با راههای مقابله و 
پیشــگیری از این بیماری و اقدامات لازم در صورت مشاهده 
موارد مشکوک با آن آشنا شدند.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
قشــم توضیح داد: تب کریمه - کنگو بیماری ویروسی حاد و 
مشترک بین دام و انسان است که نخستین موارد بیماری در سال 
۱۹۴۴ در جزیره کریمه شوروی سابق و سپس در سال ۱۹۵۶ 
در »کنگو« مشاهده شد.یزدان پناه اضافه کرد: گاو، گوسفند، بزُ، 
خرگوش، خار پشُــت، شتر مرغ، مرغ شاخدار، موش و برخی 
پرندگان مهاجر به عنوان ناقلان کنــه در آلودگی نقش دارند. 
وی، راههای انتقال این بیماری را به انســان را از طریق گزش 
کنه آلوده به ویروس، تماس و له کردن کنه با دســت، تماس با 
خون، ترشــحات و بافت های آلوده دام، انتقال از راه تماس با 
خون، ترشحات و بافت های آلوده انسان در مرحله بیمارستانی 
عنوان کرد. به گزارش ایرنا، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم 
بیان کرد: افرادی که با دام و فرآورده های خام دامی ســر و کار 
دارند اعم از دامپزشکان، قصابان، کارکنان کشتارگاه، خانم های 
خانه دار، دامداران و پرســنل بیمارســتان که با افراد بیمار در 
ارتباط هستند، در معرض ابتلا به این بیماری می باشند. وی از 
قشموندان خواست تا مبارزه با این ویروس را جدی بگیرند و 
از خرید گوشــت های بازرسی نشده و بدون مهر دامپزشکی و 
کشتار غیرمجاز دام پرهیز کنند و در صورت بروز تب ناگهانی، 
سردرد شدید، درد شدید در پشــت کمر و گردن، خون دماغ، 
خونریزی لثه، اســتفراغ خونی، خونریزی وسیع و دفع خون از 

ادرار و مدفوع در اسرع وقت به پزشک مراجعه کنند.

خبر

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان//    
معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
به همراه مدیرعامل آبفای هرمزگان، از 
تاسیسات و طرح های آبرسانی قشم 
بازدید و ظرفیت های آبرســانی این 

جزیره را مورد بررسی قرار داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ هاشــم امینی 
در این بازدیــد با بیان اینکــه برخی از 
پروژه هــای تاثیرگذار آبرســانی قشــم 
به عنوان پروژه هــای ویژه در وزارت نیرو 
تعریف و پیگیری می شــود، افزود: جزیره 
قشــم محصور دریاســت و ظرفیتی جز 
پروژه هــای نمک زدایی نــدارد و از این 

رو تمامــی پروژه های تامین آب قشــم 
معطــوف بــه ســرمایه گذاری در بخش 
آب شیرین کن هاســت. وی تصریح کرد: 
برای تامیــن نیاز آبی قشــم باید از همه 
ظرفیت های موجود استفاده کرد و حتی در 
قالب مسئولیت های اجتماعی نیز نیازمند 
مشارکت صنایع فعال در این جزیره هستیم.
  معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری 
شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با 
بیان اینکه شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور برای تامین نیاز آبی قشم از هیچ 
کوششــی دریغ نمی کند، گفت: موضوع 
تکمیــل پروژه هــای در دســت اقدام و 
طرح های توســعه این شهرستان از طریق 

وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور پیگیری و بر تسریع در 

تکمیل آن ها تاکید شده است.
  عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت 
آب و فاضــلاب هرمزگان نیــز در این 
بازدید بــا بیان اینکه دریــا یک ظرفیت 
تمــام عیار برای تامین نیاز آبی قشــم از 
طریق شیرین سازی است، گفت: در حال 
حاضر نیاز آبی شهرهای سوزا، درگهان و 
روستاهای قشم از طریق ۶ باب آب شیرین 

کن تامین می شود.
  به گفته وی، آبفا در تلاش است تا ظرفیت 
شیرین ســازی آب دریا در قشم را از ۲۵ 
هزار و ۷۵۰ متر مکعب فعلی را با احداث 

۶ آب شــیرین کن دیگر را به ۴۲ هزار و 
۷۵۰ متر  مکعب برساند.

  مدیرعامل آبفا همچنین با اشاره به قدمت 
بالای خطوط انتقال و توزیع جزیره قشم 
گفت: برای اصلاح و نوسازی خطوط انتقال 
و توزیع نیازمند اعتبار ویژه هستیم که تحقق 
این مهم تاثیر زیادی بر آبرســانی جزیره 
قشــم خواهد گذاشت. وی ادامه داد: برای 
وارد مدار شدن ظرفیت های جدید و تامین 
نیاز آبی ۸۵ نقطه جزیره قشم شامل روستا، 
شهر و شــهرک، به دلیل پراکندگی بالای 
روســتاها، ۸ زون بندی پیش بینی شــده 
است. حمزه پور گفت: با مجموع اقدامات 
پیش بینی شده تا پایان امسال شاهد شرایط 

پایداری در جزیره قشم خواهیم بود.
  گفتنی اســت، در این روز از تاسیسات 

تامین آب جزیره قشــم به صورت میدانی 
بازدید شد.

معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آبفا کشور:

 دریا، ظرفیتی برای تامین نیاز آبی قشم است

 گروه شهرستان// دبیر اجرایی نظام صنفی 
وضعیت  چنانچه  گفت:  رودان  کشاورزی 
کنونی و خرید و فروش لیموترش های ریز 
در بازار ادامه یابد امسال هم باغداران این 

شهرستان ضرر خواهند کرد. 
 یعقوب شمس الدینی افزود: هنوز به زمان اوج 
برداشت لیموی بهاره نرسیده ایم که شاهد ورود 
لیموهای ریز به بازار هستیم که باید جلوی آن 
گرفته شود. وی ادامه داد: بنا شده نشستی برای 
هماهنگی جهت جلوگیری از خرید و فروش 
لیمو ترش های ریز در شهرســتان با حضور 

دادستان رودان برگزار شود. 
  دبیر اجرایی نظام صنفی کشــاورزی رودان 
خاطر نشان کرد: کاهش قیمت لیموترش که 
اکنون لیموترش درشــت به قیمت ۲۰ تا ۲۵ 
هزار تومان و لیموترش ریز به قیمت ۱۵ هزار 
تومان خرید و فروش می شــود به نفع دلالان 

تمام خواهد شد.
  شــمس الدینــی تأکید کــرد: امیدواریم با 
هماهنگی بین باغداران و خریداران بتوان مانع 
پایین آمدن قیمت لیموترش و رسیدن آن به ۹ 
تا ۱۰ هزار تومان شد. ۹ هزار و ۳۱۸ هکتار 

از باغ های شهرستان رودان به کشت لیموترش 
اختصاص دارد و این شهرستان با تولید حدود 
۴۶ درصد لیموترش کشور و ۲ درصد تولید 
جهان، از کیفیت بالای محصول برخوردار بوده 
و به جایگاه خوبی در صادرات و تأمین نیاز 

استان و کشور دست یافته است.
  »مکزیکــن لایــم )لیموتــرش محلی(« 
»لیسبون«، »خارکل« و »پرشین« از رقم های 

لیموترش در رودان است.
  سال گذشــته درحالی که مسئولان محلی 
در شهرستان رودان کمترین مبلغ اقتصادی و 
دارای صرفه برای سربه ســر شدن هزینه های 
داشت و برداشت باغداران لیموترش را بالای 
۱۲ هزار تومان اعلام کرده و مبالغ پایین تر را 
برای برداشت غیرموجه و غیر اقتصادی اعلام 
کــرده بودند این محصول بین هفت تا ۹ هزار 

تومان از باغداران خریداری می شد.
  به گزارش ایرنا، شــایان ذکر اســت، تعاون 
روســتایی هم لیمو ترش را با قیمت ۲ هزار 
تومان بالاتــر از قیمت بــازار و به ازای هر 
کیلوگرم ۹ هزار تومان از باغداران خریداری 

می کرد.

دبیر انجمن صنفی کشاورزی رودان:   

ادامه وضعیت کنونی بازار لیمو 
 گروه شهرســتان// مدیر شــبکه به ضرر باغداران است

بهداشت و درمان قشم از توزیع ۵۴۱ 
هزار مکمل مورد نیاز گروه های سنی 
مختلف در ســه ماهه نخست سال 
جاری در راستای اجرای برنامه ملی 
مکمل یاری با ویتامین و املاح با هدف 
کاهش شیوع کمبود ریزمغذی ها در 

این جزیره خبر داد. 
  دکتر یاســر مرادی اظهار داشت: این طرح 
مکمل یاری با توزیع مکمل های کلســیم 
دی، ویتامین دی، مولتی ویتامین، یدوفولیک، 

قرص آهن، قطره آهن، قطــره آ. د و قطره 
مولتی ویتامین در ســطح شهرستان قشم با 
هدف بهبود سلامت گروه های سنی مختلف 
به ویژه تقویت سیســتم ایمنی بدن این افراد 
انجام شده است.وی با اشــاره به اینکه در 
شرایط ایده آل تمامی ویتامین های مورد نیاز 
افراد باید از طریق غذا تامین شود ولی به دلیل 
عادات غذایی نادرست وجود باورهای غلط 
غذایی و مصرف ناکافی از مواد غذایی متنوع 
گاهی کمبود این ریز مغزی ها به وجود می آید 
گفت: در این راستا برنامه ملی مکمل یاری با 

ویتامین و املاح در کودکان، نوجوانان، مادران 
بار دار و شیرده، میانســالان و سالمندان با 
هدف کاهش شیوع کمبود ریز مغذی ها در 
حال اجرا است. مدیر شبکه بهداشت و درمان 
قشم توضیح داد: در سه ماهه نخست امسال و 
در راستای اجرای حمایت تغذیه  ای، جمعیت 
زیر پوشش این شبکه بهداشت و درمان ۲۴۷ 
هزار مکمل قرص آهــن، مولتی ویتامین، 
ویتامین دی و یدوفولیــک در میان مادران 

باردار این جزیره توزیع شده است. 
  دکتر مرادی اضافه کــرد: مادران بارداری 

که تحت پوشــش این برنامه حمایت های 
تغذیه ای قرار گرفته اند، مکمل های یادشده را 

به صورت رایگان دریافت کرده اند.
  به گزارش ایرنا، وی توزیع بیش از ۵۹ 
هزار مکمل کلســیم دی برای سالمندان، 
بیــش از ۱۷۹ هزار مکمل قرص آهن و 
ویتامین دی برای دانش آموزان، ۱۹ هزار 
مکمل قطره آ. د، قطره  آهن و قطره مولتی 
ویتامین برای کودکان و بیش از ۳۵ هزار 
مکمل ویتامین دی برای جوانان را از دیگر 

خدمات این حوزه عنوان کرد.

مدیر شبکه بهداشت و درمان قشم:

۵۴۱ هزار مکمل مورد نیاز گروه های سنی مختلف در قشم توزیع شد

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000055158 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000689387.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام 
)ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   

گردشکار: بتاريخ بيست و دوم خرداد ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل 
است  پرونده کلاسه 140240920000055158 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
» رای دادگاه « : در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 102 به مساحت 2500 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390000052033  مورخه 1402/01/19 مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در 
روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع 
پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام 
)ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا 
معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/86691/ن مورخه 1402/03/16 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص 
يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از 
مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در 
تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 

اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي -  رئيس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000198527 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000689006.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( 
با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   گردشکار: بتاريخ بيست و دوم خرداد ماه يکهزارو 
چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه 140240920000198527 تحت 
نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.

» رای دادگاه « : در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 42 به مساحت 2487/50  از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390000355253  مورخه 1402/02/19 مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در 
روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع 
پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام 
)ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا 
معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/88187/ن مورخه 1402/03/17 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص 
يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از 
مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در 
تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 

اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي -  رئيس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000198347 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000688881.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان 
امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   

گردشکار: بتاريخ بيست و دوم خرداد ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل 
است  پرونده کلاسه 140240920000198347 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
» رای دادگاه « : در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 39 به مساحت 2500  از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390000347805  مورخه 1402/02/19 مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی 
در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک 
موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای 
حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی 
به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/88178/ن مورخه 1402/03/17 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به 
عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه 
ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و 
فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز 
پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي -  رئيس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000198482 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000688915.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( 
با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي گردشکار: بتاريخ بيست و دوم خرداد ماه يکهزارو 
چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه 140240920000198482 تحت 
نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.

» رای دادگاه « : در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 40 به مساحت 2500  از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390000347816  مورخه 1402/02/19 مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی 
در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک 
موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای 
حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی 
به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/88181/ن مورخه 1402/03/17 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به 
عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه 
ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و 
فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز 
پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي -  رئيس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  گروه شهرســتان// امام جمعه کیش با اشــاره به 
زیرساخت های مناســب این جزیره در میزبانی از 
رویدادهای مختلــف ملی و بین المللی گفت:  کیش 
ظرفیت میزبانی از رویدادهای مذهبی و دینی را دارد. 
حجت الاسلام و المسلمین »علیرضا بی نیاز« در نشست 
هماهنگی برگزاری عید سعید غدیر خم، اظهار کرد: میزبانی 
کیــش از رویدادهای مختلف مذهبــی می تواند در رونق 
گردشگری این منطقه نقش آفرینی کند.وی جهاد تبیین در 
جامعه امروزی را ضروری دانست و افزود: با بهره مندی از 

رویدادهای مذهبی می توان برای معرفی شخصیت حضرت 
علی)ع( و واقعه غدیر خم اقــدام کرد.امام جمعه کیش با 
اشاره به برگزاری جشــن ولایت )عید سعید غیر( در این 
جزیره، بیان کرد: یکی از اهداف برگزاری این جشن معرفی 
هرچه بهتر کیش به مردم کشور و همچنین سایر نقاط جهان 
است.وی بر ضرورت ایجاد زمینه جهت مشارکت مردم در 

برگزاری جشن ها و رویدادهای مذهبی و دینی تاکید کرد.
  وی با اشــاره به نقش رســانه ها در معرفی ظرفیت های 
مختلف دینی و مذهبی، گفت: انتظار می رود که رسانه ها در 

این راســتا همکاری و هم افزایی لازم را داشته باشند.امام 
جمعه کیش با اشاره به اجرای ۲ پویش شکلی و محتوایی 
در دهه ولایت، اظهار کرد: نصب پرچم های متناسب با عید 
غدیر، مزین کردن خودروها، نورافشانی، اطعام غدیر، نصب 
پوسترهای تبلیغاتی و مواسات از جمله برنامه هایی است که 
در این پویش اجرا خواهد شد.به گزارش ایرنا، وی تقویت 
حوزه گردشگری به مناسبت دهه ولایت را مهم عنوان کرد و 
گفت: همزمانی جشنواره تابستانی با ایام دهه ولایت می تواند 

در رونق گردشگری جزیره کیش نقش مهمی ایفا کند.

کیش، ظرفیت میزبانیِ رویدادهای مذهبی را دارد



7اجتماعی
چهارشنبه  31 خرداد 1402

2 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره 4190

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
کار و تلاش شما را از رسیدگی به وضعیت سلامتی خود 
غافل کرده و مواظب  خودتان نیستید. از آنجایی که ادامه 
این رفتار چیــزی به غیر از بیماری و مریضی به دنبال ندارد، از امروز 
بیشتر به فکر سلامتی خود باشید و میان کار و سلامت وجود نازنینتان 
تعادل برقرار کنیــد. از جایی که حتی فکرش را هم نمی کنید، پولی به 
دستتان می رسد. به لطف این پول می توانید اوضاع مالیتان را سروسامان 

دهید. کنترل بیشتری بر اعصاب خود داشته باشید. 

  اردیبهشت :
سلامت خود را جدی بگیرید و اجازه ندهید سهل انگاری 
در آینده شما را راهی بستر بیماری کند. قرار است تغییراتی 
در منزل انجام دهید، اما مواظب باشید این تغییرات هزینه هنگفتی روی 
دست شما قرار ندهد.  مهارت های زیادی دارید و انسان توانمندی هستید، 
اما کسی از دانش شما باخبر نیست. این شرایط باعث شده تا احساس کنید 
اطرافیان قدر شما را نمی دانند. امروز مهارت های خود را به رخ دوستان و 

آشنایان بکشید و ثابت کنید که انسان توانمندی هستید.

  خرداد :
از ورزش دوری گرفته اید و این وضعیت سلامت شما را 
به خطر انداخته است. قبل از اینکه کم تحرکی برای شما 
دردسر درست کند، از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و اجازه 
ندهید کسالت و بیماری، سلامت وجود نازنینتان را به خطر بیاندازد. امروز 
حساب وقت و زمان از دستتان در می رود و تا چشم به هم بزنید روز بدون 
دستاورد مهمی به پایان خواهد رسید. صبر و بردباری بیشتری در کارها 

پیشه کنید و به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان است. 
  تیر :

شرایطی مهیا می شود تا خودتان را تحویل بگیرید. از این 
شرایط نهایت استفاده را ببرید و حسابی به خودتان برسید. 
مطمئن باشــید هر چقدر بیشتر هوای خودتان را داشته باشید، روحیه و 
اعتمادبه نفس شما بیشتر می شود. روحیه سخاوتمندی دارید، اما اجازه 
ندهید اطرافیان از این روحیه شــما سوءاستفاده کنند. فردی در کارهای 
شما دخالت می کند و اعصابتان را به هم می ریزد. با این فرد صحبت کنید و 

اجازه ندهید دیگران سکان زندگی شما را در اختیار بگیرند. 
  مرداد :

روحیه صرفه  جویی دارید و همیشــه به پس انداز فکر 
می کنید، این روحیه امروز به کمک شما می آید و به کمک 
اندوخته ای که قبلا کنار گذاشته بودید، مشکل مالی که برای شما پیش 
می آید را از ســر راه بر می دارید. همسر یا عشق  زندگیتان را عاشقانه 
دوست دارید و امروز می خواهید با خرید هدیه ای، عشق بی پایان خود 
را نثار ایشــان کنید. مطمئن باشید که عشق  زندگیتان این رفتار شما را 
فراموش نخواهد کرد. عشــق و محبت خود را بــه زبان بیاورید و به 

اطرافیان ثابت نمایید که آنها را از دل و جان دوست دارید.
 شهریور :

دوستان و آشنایان بسیار مهربان و دلسوزی دارید و روی 
کمک دلسوزانه آنها همیشــه حساب کر ده اید. امروز به 
مشکلی بر می خورید و بدون اینکه از دوستان درخواست کمک کنید، 
دســت یاری به سمت شــما دراز می کنند و این مشکل به لطف کمک 
دوستان، راحت تر از چیزی که فکرش را بکنید حل خواهد شد. انسان 
خودرأیی هستید و گوشــتان به حرف بزرگ ترها و افرادی که تجربه 
بیشتری نسبت به شما دارند، بدهکار نیست.  این روحیه را کنار بگذارید 

و برای انجام کارهای مهم حتماً نظر افراد باتجربه را جویا شوید.
 مهر :

دغدغه های زیادی در زندگی دارید و اجازه داده اید که این 
دغدغه ها آرام و قرار شما را از بین ببرد، ادامه این رویکرد 
اصلًا به صلاح شما نیست و از امروز تصمیم بگیرید که نگرانی ها را کنار 
بگذارید و رویکردی همراه با آرامش به زندگی داشته باشید.  احتمال ضرر 
شما در معامله ها و قراردادهای کاری وجود دارد. به صلاح شماست که 
امروز کارهای تجاری را کنار بگذارید. امروز مجبور می شوید هزینه ای 
هنگفت را برای محل کار یا منزل خرج کنید. همســر یا عشق  زندگیتان 
امروز هرکاری که از دستش بر می آید را برای شادی شما انجام خواهد داد.  

 آبان :
کارهای زیادی روی ســرتان تلنبار می شــود، اما نگران 
نباشــید چرا که در پایان روز از انجام این کارها خرسند 
و راضی خواهید بود. قرار اســت برای خرید بیرون بروید، اما مواظب 
باشــید که ولخرجی نکنید.  یکی از آشــنایان که انتظار زیادی از وی 
دارید امروز کار ناشایستی انجام می دهد و زمینه ناراحتی شما را فراهم 
می کند، چشم بر کار ناشایست این فرد ببندید و به ایشان ثابت نمایید که 

بخشش از بزرگان است. 
   آذر :

امــروز به خودتان وعده داده اید که کمی ورزش و تفریح 
کنید، خوشبختانه بخت با شما یار است و فرصت مناسبی 
برای ورزش و تفریح پیدا خواهید کرد. روحیه  پرخاشگرانه ای که دارید 
را کنار بگذارید و مطمئن باشید کنار گذاشتن این روحیه زمینه سود و 
منفعت شما را فراهم می کند.  تغییری را در محل  کار یا منزل باید انجام 
دهید، این تغییر را به فال نیک بگیرید. مطمئن باشید اطرافیان از این تغییر 
استقبال می کنند و اتفاق های فرخنده ای برای شما به دنبال دارد. مدتی 

است که فرصتی برای استراحت مهیا نشده. 
 دی :

اجازه ندهید مشکلاتی که با آنها روبه رو هستید شما را 
ناامید کند و در اولین فرصت نیروی لازم برای مبارزه با 
مشکلات را بدست آورید. روحیه خوش گذرانی دارید و از هر فرصتی 
برای تفریح و ولخرجی استفاده می  کنید، ادامه این رویکرد نه تنها شما را 
به لحاظ مالی به مخمصه میندازد، بلکه دستاوردی در زندگی نیز نخواهید 
داشــت. در نتیجه خوش گذارنی را کنار بگذارید و از امروز زندگی را 

جدی تر بگیرید و بیشتر از همیشه مواظب خرج های تان باشید. 
   بهمن :

 اهل  گله و شــکایت و اشکال تراشــی هستید و از هر 
فرصتی برای غر و لند و اعصاب خوردی با همســر یا 
عشق  زندگیتان بهره می گیرید، ادامه این وضعیت رابطه شما را به سردی 
خواهد گذاشــت، در نتیجه از امروز رویکــرد خود را تغییر دهید و به 
جای گله  و شــکایت های بی جا، از محبت و صفا با عشــق  زندگیتان 
صحبت کنید. اصرار دارید کارها را به تنهایی انجام دهید و از اطرافیان 
کمک نمی گیرید، این روحیه را کنــار بگذارید و روی کمک اطرافیان 

حساب باز کنید.  
  اسفند : 

قصد انجام تغییرات مهمی در زندگــی را دارید، اما از این 
تغییرات می هراســید و نگران هستید. جایی برای نگرانی 
وجود ندارد و تصمیم خود را با یکی از دوستان که تجربه بیشتری دارد، 
درمیان بگذارید و از ایشان درخواست کنید که برای انجام این تغییر شما 
را یاری دهد. انسان خودساخته ای هستید و دستاوردهایی که در زندگی 
دارید را شــخصا به دست آورده اید. این روحیه را ادامه دهید و به الگوی 
از موفقیت و خودساختگی برای دیگران تبدیل شوید. مواظب رفتار خود 
باشید و کاری نکنید که زمینه ناراحتی اعضای خانواده را فراهم کند ادامه 

این وضعیت اصلا به صلاح شما نیست.
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طالع بینی
گروه اجتماعی // هرچند ازدواج به عنوان یک 
عمل ارادی تابع خواست، تمایلات و دیدگاه های 
فردی است، اما زندگی اجتماعی انسان و روابط 
پیچیده او با پیرامونش، این مهم را در ارتباطی 
متقابل بــا متغیرهای فرهنگــی، اقتصادی، 
اجتماعی، جمعیتی و حتی سیاسی قرار می دهد 
که این متغیرها اهمیت ازدواج را چندین برابر 

می کنند. 
 برخی کارشناسان با تأکید بر این موضوع و با تحلیل 
وضعیــت اقتصادی و اجتماعــی معتقدند وضعیت 
ازدواج از حیث کمّی بحرانی اســت؛ عده ای دیگر 
اما معتقدند زیرپوســت این آمارهای منفی باید به 
مؤلفه های دیگری همچون مؤلفه های تأثیرگذار کیفی 

نیز توجه داشت.
  تفاوت آماری تعداد با میزان ازدواج 

شهلا کاظمی پور، دانشــیار گروه جمعیت شناسی 
دانشــگاه تهــران و تحلیلگر حــوزه جمعیت  از 
کارشناسانی اســت که باور دارد براساس آمارهای 
شــاخص، وضعیت ازدواج در ایران بحرانی نیست. 
نکته مورد اشــاره این استاد دانشگاه براساس هرم 
جمعیتی ایران است، به این مفهوم که معتقد است در 
1۵ سال گذشته آمار افراد در سن ازدواج تغییر کرده 
است. کاظمی پور معتقد است: سال ۸۵ تعداد زنان 
مجرد 1۵تا ۴9 ساله کشور 7میلیون و ۲00 هزار نفر 
بوده که این تعداد در ســال9۵ نزدیک به ۶ میلیون 
نفر شده است؛ یعنی یک میلیون و۲00 هزار نفر از 
زنان مجرد کم شده است. در سال ۸۵ تعداد ازدواج 
همین گروه ســنی حدود 7۴0 هزار مورد بوده که 
این تعداد در ســال9۵ به ۶۶0هزار ازدواج رسیده 
اســت. بنابراین هرچند تعداد ازدواج ها در این بازه 
زمانی کم شــده، اما باید به این نکته توجه داشت 
که به همان نســبت، تعداد زنان 1۵ تا ۴9ساله هم 
در این بازه زمانی کاهش داشته است. براین اساس، 
میزان ازدواج با تعداد ازدواج متفاوت اســت. تعداد 
ازدواج ها از دهه90 به بعد همواره رو به کاهش بوده 
و دلیلش این است جمعیت در معرض ازدواج رو به 
کاهش بوده، اما میزان ازدواج طبق قانون احتمالات 
تقســیم بر جمعیت در معرض ازدواج می شــود، 
بنابراین اگر درست بررسی کنیم خواهیم دید برمبنای 
آمار موجود و مقایســه آن با هرم سنی جمعیت در 
سن ازدواج، طی سال های گذشته همواره با افزایش 

میزان ازدواج مواجه بوده ایم.

  وضعیت ازدواج دختران متولد دهه ۶0 
این دانشیار گروه جمعیت شناسی دانشگاه تهران در 
خصوص کاهش آمار ازدواج دختران متولد دهه ۶0 
نیز به ما می گوید: میزان ازدواج متولدان این دهه، هم 
در مقایسه با دهه های پیش از آن ها و هم در مقایسه 
با دهه پس از آن ها بالا بوده و دلیل آن نیز این است 
که آن ها در مقایسه با متولدان دهه ۵0 و 70 بیشتر 
بوده اســت، چرا که بیشتر متولدان دهه ۶0 در دهه 
۸0 ازدواج کرده اند و ما بیشترین آمار ازدواج کشور 
را در دهه ۸0 داشته ایم.کاظمی پور ادامه می دهد: با 
توجه به اینکه در هر ازدواج یک دختر و یک پسر 
سهیم است قطعاً ازدواج این دختران با آمار کاهشی 
مواجه نبوده، ولی مســئله این اســت جمعیت در 
معرض ازدواج این دختران بیشتر بوده و تعدادی از 
آن ها به دلیل اینکه باید با پسران پنج سال بزرگ تر 
از خود ازدواج می کردند و با توجه به اینکه جمعیت 
مردان در معرض ازدواج با این گروه سنی کمتر بوده، 
شانس ازدواجشان را از دست داده و در تجرد باقی 
مانده اند، به طوری که براساس آمارهای اعلام شده 
در سال9۵ حدود ۵درصد از جمعیت ۴0 تا ۴۴ سال 

دختران کشور مجرد هستند.
  رابطه معنادار کاهش نرخ ازدواج و کاهش 

جمعیت 
امیرحسین بانکی پورفرد، رئیس کمیسیون مشترک 

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مجلس 
شورای اسلامی نیز در خصوص تأثیر اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بر نرخ ازدواج 
به ما می گوید: از دو ســال پیش تسهیلات ازدواج 
به طــور معنــادار افزایش یافت و از همان ســال، 
نخستین اثر آن در افزایش نرخ ازدواج مشاهده شد؛ 
به طوری که در 1۲سال گذشته، هر سال در مقایسه با 
سال پیش از آن، آمار ازدواج روند کاهشی داشته و 
در یک دوره 1۲ساله از ۸90هزار ازدواج به حدود 
۵۲0هزار ازدواج رسیده بودیم که این اعداد و ارقام 
نشــان می دهد در این مدت نرخ ازدواج ۴0درصد 
کاهش یافته اســت. درحالی که سال های 1۴00 و 
1۴01 نه تنها آمار ازدواج کاهش نیافته بلکه اندکی 
افزایش یافته و انتظار می رود در ســال های آینده 

شاهد افزایش آمار ازدواج باشیم.
بانکی پور فرد با اشاره به کاهش ۴0درصدی جمعیت 
طی دهه 70 در مقایســه با دهه ۶0 اضافه می کند: 
کاهش نرخ جمعیت در دهه 70 و ۸0 موجب کاهش 
آمار ازدواج در سال های اخیر شده، اما به طور کلی 
آمار جوانان در آســتانه ازدواج در 1۲سال گذشته 
تغییری نداشــته و در این مدت 11.۵میلیون جوان 
در آستانه ازدواج داشته ایم که میانگین سنی ازدواج 
دختران ۲3.۵ و میانگین سنی ازدواج پسران ۲7 تا 

۲۸ سال بوده است.

  تعریفی برای تجرد قطعی نداریم 
وی در خصوص آمار تجرد قطعی در میان دختران 
و پسران ایرانی نیز اظهار می کند: ابتدا باید مشخص 
شــود برای تجرد قطعی چه تعریفــی داریم. یک 
زمانی آقایان پس از ۴0ســالگی و خانم ها پس از 
3۵ســالگی به ندرت ازدواج می کردنــد، اما اکنون 
شــاهد ازدواج برخی آقایان پس از ۴۵سالگی و 
برخی از خانم ها پس از ۴0سالگی هستیم. بنابراین 
نمی توان برای ازدواج سن تعیین کرد. در سال های 
اخیــر رفتار اجتماعی جامعه همواره در حال تغییر 
بوده، به همین دلیل نمی توان تعریفی دقیق از تجرد 
قطعی ارائه داد و هر آمــاری که در این مورد ارائه 
شود واقعی نیست. اما محمد اسماعیل اکبری، مشاور 
عالی وزیر کشــور در حوزه جمعیت در خصوص 
مقایسه آمار ازدواج در دو دهه اخیر به ما می گوید: 
این درســت است که تعداد موالید دهه 70 و ۸0 در 
مقایسه با آمار موالید دهه ۵0 و ۶0 کاهش یافته و 
هنگامی که کل جمعیت کاهش یافته طبیعی اســت 
آمار مؤلفه های وابسته به آن مثل ازدواج نیز کاهش 
یابد، اما واقعیت این است براساس محاسبات آماری 
و با حذف متغیر مخدوش کننده، در دهه اخیر به دلیل 
تغییرات فرهنگــی و اجتماعی جامعه، آمار ازدواج 
و فرزندآوری کاهش یافته است. البته کاهش آمار 
ازدواج و فرزندآوری بــه معنای کاهش تمایل به 

ازدواج و فرزندآوری نیست، بلکه شرایط فرهنگی 
و اجتماعی جامعه به سمتی رفته که امکان ازدواج و 

فرزندآوری را با مشکل مواجه کرده است.
  ترس از آسیب های اجتماعی پس از طلاق 
اما علی مظفری، رئیس پیشــین کانون سردفتران 
ازدواج و طلاق کشــور دیــدگاه دیگری درزمینه 
وضعیت ازدواج در کشورمان دارد. او به ما می گوید: 
حدود 1۸ســال از تصویب قانون تســهیل ازدواج 
جوانان می گذرد اما هنوز این قانون اجرایی نشــده 
و آمارها نشان می دهد در دهه گذشته نرخ ازدواج 
در کشــور روند نزولی داشته و به جز دو سال اخیر 
که تغییری نداشــته، سال پیش از آن با کاهش آمار 

ازدواج و افزایش آمار طلاق روبه رو بوده ایم.
پیــش از دهه 70 بیش از 90درصد طلاق ها موجه 
و متعلق به قشر خاصی از خانواده ها بود، به طوری 
که در مواردی مثل اعتیاد غیرقابل درمان، حبس ابد 
یا ناپدید شــدن زوج و یا ناباروری و امثال آن ها 
و هنگامی که زوج ها همــه تلاش خود برای ادامه 
زندگی مشــترک را کرده و به نتیجه نمی رســیدند، 
اقدام به طلاق می کردند. اما اکنون این گونه نیســت 
و طلاق در اقشار مختلف جامعه از طبقه اجتماعی 
و اقتصادی مرفه گرفته تا فقیر، افراد تحصیلکرده و 
دارای مقام فرهنگی بالا تا افراد کم سواد شایع شده 
و متأسفانه در ســال های اخیر زوج های جوان بر 
ســر هر موضوعی که در زندگی مشترک با هم به 
تفاهم نرسند، گزینه طلاق را پیش روی طرف مقابل 

می گذارند.
به گزارش قدس آنلاین؛ مظفری با اشــاره به اینکه 
مجموعه عوامل مختلف اجتماعی، فرهنگی، نژادی، 
اقتصادی و حتی سیاســی نقش مؤثری در ازدواج 
جوانان دارد، می افزاید: مجموعه عوامل ذکر شــده 
موجب تغییر سبک زندگی شده و مشکلات متعددی 
در حوزه ازدواج پیش پای جوانان گذاشــته است 
که مهم ترین آن ها مشکلات اقتصادی و پس از آن 
مشکلات فرهنگی و ترس از آسیب های اجتماعی 
اختلافات خانوادگی و طلاق اســت. به طوری که 
براســاس آمار اعلام شــده اواخر دهه 90 از هر 
ســه ازدواج یک مورد به طلاق منتهی می شد، اما 
متأسفانه در سال های اخیر از هر ۲.۵ ازدواج یک 
مورد به طلاق ختم شده و این مسئله موجب ترس 
جوانان از ازدواج شده و کاهش نرخ ازدواج را رقم 

زده است.

  
حال کمّی 
ازدواج

 بد نیست، اما 
حال کیفی...

»گزینش« معلمان مدارس غیر دولتی ۶ ماهه شد 
 گروه اجتماعی //رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
وزارت آموزش و پرورش، از برگزاری دوره های آموزشــی و 
توانمند ســازی معلمین مدارس غیر دولتی و اعطای کارت 

صلاحیت حرفه ای به این معلمان خبر داد. 
احمد محمودزاده با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری درباره نظارت 
جدی بر مدارس غیر دولتی، اظهار کرد: فاز اول کار ما اعلام شهریه 
مدارس غیر دولتی برای سال تحصیلی 1۴03ـ1۴0۲ و فاز دوم اعلام 
برنامه های آموزش و توانمندسازی معلمان مدارس غیر دولتی است 
که این دو مورد همزمان با هم اطلاع رســانی می شوند.وی درباره 
توانمندســازی معلمان مدارس غیر دولتی تا رسیدن به صلاحیت 
حرفه ای و شناسنامه دار شدن و هویت دار شدن این معلمان، توضیح 
داد: در صدد هســتیم معلمان مدارس غیر دولتی را دارای شناسنامه 
و کارت صلاحیت حرفه ای کنیم. اینگونه مشــخص می شود که این 
معلمان را به عنوان معلم مدرســه غیر دولتی در آموزش و پرورش 

می شناسیم.رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش، ادامه داد: ما گزینش خود را شش ماهه کرده ایم. سه ماه 
برای معرفی معلمان و ســه ماه برای بررسی این معلمان قرار دادیم. 
این در حالی است که در سال های گذشته گزینش 1۵ روزه بود اما 
از این به بعد معلمین مدارس غیر دولتی را برای آموزشــهای 3۶0 
ساعته آماده می کنیم که در فاز اول، طی امسال این معلمین ۶0 ساعت 
آمــوزش می بینند و باقی آموزش ها را در ســال های بعدی تدارک 

دیده ایم.
محمودزاده با بیان اینکه ۶0 ســاعت آموزش یاد شده برای معلمین 
مدارس غیر دولتی از تابســتان امسال و برای نخستین بار در کشور 
کلید می خورد، تصریح کرد: بخشی از این آموزش ها عمومی و بخشی 
دیگر تخصصی و صلاحیت حرفه ای است. درواقع مباحث آموزش ها 
معطوف به دانــش تخصصی، دانش تربیتــی، صلاحیت عمومی و 
صلاحیت حرفه ای  می شود. هر معلمی که تمام آموزشهای 3۶0 ساعته 

را طی کند، سپس باید در آزمون دانشگاه فرهنگیان شرکت کند، پس 
از ارزیابی اگر نمره قابل قبولی در این آزمون آورد، کارت صلاحیت 
حرفه ای می گیرد. ۶0 ســاعت از آموزشــهای برای سال تحصیلی 
1۴03ـ1۴0۲ کلید خورده است و از تابستان امسال شروع می شود 
و تا طول سال تحصیلی ادامه دارد. وی درباره نحوه ثبت نام معلمین 
مدارس غیر دولتی برای شــرکت در این آموزشــها نیز توضیح داد: 
موسسین مدارس غیر دولتی تا آخر خرداد 1۴0۲ وقت دارند از طریق 
سایت mosharEKatha.ir به ما اعلام کنند که برای سال تحصیلی 
1۴03ـ1۴0۲ چه معلمانی را می خواهند به کار بگیرند. درواقع بعد 
از خرداد 1۴0۲ و در تابستان آموزشهای ما شروع می شود و بخشی 
از آن در طول سال تحصیلی انجام می شود. یکی از مولفه های تعیین 
شهریه نیروی انسانی است و ما در شهریه 1۴03ـ1۴0۲ حق و حقوق 
معلم را با این آموزش هایی که باید ببینند حســاب می کنیم. شروع 
دوره های آموزشــی نیز همزمان با ابلاغ شهریه های 1۴03ـ1۴0۲ 

است.محمودزاده همچنین تاکید کرد که آموزشهای یاد شده منطبق با 
سرفصل های جدید و مورد نیاز معلمین است.

به گفته رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
و پــرورش، معلمین مدارس غیر دولتی می توانند با داشــتن کارت 
صلاحیت حرفه ای به راحتی برای تدریس از استانی به استان دیگر 
جابه جا شوند.وی با اشاره به اینکه فرصت پنج ساله ای برای اجرای 
تمام 3۶0 ساعت آموزش معلمین مدارس غیر دولتی درنظر گرفته 
شده است، افزود: حتی این امکان وجود دارد که پس از شرکت تمام 
معلمین در این دوره آموزشــی، اعلام کنیم که معلمین مدارس غیر 
دولتی ملزم به داشتن این کارت برای تدریس هستند.محمودزاده در 
پایان سخنان خود با بیان اینکه تا به امروز ثبت نام خوبی اتفاق افتاده 
و ثبت نام معلمین برای حدودا 1۲0 هزار دوره ۶0 ساعته اتفاق افتاده 
اســت، عنوان کرد: حدود 70 درصد این آموزش ها حضوری و 30 

درصد آن ترکیبی بین حضوری و غیر حضوری است./ایسنا

دادنامه  
پرونده کلاســه 140240920000198516 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســي استان 

هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000691672.  
شــاکي : ســتاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران 
-  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي 

آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  
اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   

گردشکار: بتاريخ بيست و دوم خرداد ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی 
هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه 140240920000198516 تحت نظر است دادگاه 
با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي 

مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
» رای دادگاه « : در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 
41 به مساحت 2487/50  از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده 
است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390000355185  مورخه 1402/02/19 مستنداً 
به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور 
قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی 
گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی 
فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی 
از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت 
امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت 
يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 
181/88177/ن مورخه 1402/03/17 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه 
با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات 
و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال 
بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی 
فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ 
قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان 

تهران ) ويژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي 
  رئيس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000054584 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000689196.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد 

- اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  
اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   گردشکار: بتاريخ بيست و دوم خرداد ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت 

فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساســی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذيل تشکيل است  پرونده کلاسه 140240920000054584 تحت 
نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
» رای دادگاه « : در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک،  شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 88 به مساحت 2500 از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اوليه طی دادنامه شماره 140140390000051481  مورخه 
1402/01/19 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و 
سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسی 
های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا 
ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 
181/86682/ن مورخه 1402/03/16 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی 
به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع 
پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی 
و فتوای حضرت امام )ره(  در تحريرالوسيله ) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره 
غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه و سپس ظرف بيست روز قابل تجديدنظر خواهی در محاکم محترم تجديدنظر استان تهران ) ويژه 

دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي -  رئيس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  گروه اجتماعی //  مدیرکل دفتر برنامه ریزی و 
توسعه اجتماعی جوانان با اشاره به اینکه دهه 
هشتادی ها در آمار ازدواج پیشی گرفته اند، 
گفت: مراکز انتخاب همسر برنامه هایی برای 

دهه شصتی و هفتادی ها دارند.
  حجت الاســلام مهدی متقی فــر مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان در گفت وگو 
با مهر درباره ازدواج دهه هــای ۶0، 70. ۸0 در 

کشور اظهارداشــت: در حال حاضر ازدواج دهه 
هشتادی ها از رونق بیشتری نسبت به دهه هفتادی 
و شصتی ها برخوردار اســت و این دهه در حال 
حاضر نسبت به دو دهه قبل در زمینه آمار ازدواج 

پیشی گرفته اند. 
  وی افزود: اقتضای پنجره جمعیتی دلیل ازدواج 
بیشتر دهه هشتادی ها اســت ولی ما فقط به این 
دهه توجــه ویژه نداریم بلکــه برنامه ریزی ها و 

هدف گذاری ها برای ازدواج همه افراد مجرد دهه 
۶0، 70 و ۸0 است.

  مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعی 
جوانان با اشاره به اینکه مراکز انتخاب همسر نقش 
کمک و تسهیل گری برای دهه هفتادی و شصتی ها 
در انتخاب گزینه مناســب را دارند و برنامه هایی 
در این راستا است، گفت: ۵۵ مرکز مجاز انتخاب 

همسر در کشور در حال فعالیت است.

دهه هشتادی ها در آمار ازدواج پیشی گرفته اند



امام رضا )ع(: نیکوکاری، پس اندازی جاودان است
)روضه بحار ج 2 ص 356  (
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که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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نماینده وزیر اقتصاد در هرمزگان عنوان کرد

تکمیل پروژه های نیمه تمام استان با طرح مولدسازی
یادداشت

  وجود آب زیرزمینی در مناطق گرم و خشک نظیر کشور ما و 
استان هرمزگان منبعی محدود با آسیب پذیری بسیار بالاست.   
  توجه به محدودیت های بهره برداری آب زیرزمینی  و تبیین معیار 
برای جلوگیری از وارد آمدن پیامدهای نامطلوب و غیر قابل جبران 
به آن موضوعی ضروری اســت. برنامه مدیریت منابع برای پایداری 
آب زیرزمینی مبتنی بر حفاظت از ذخایر استراتژیک آب زیرزمینی 
و یکی از مهم ترین پشتوانه ها برای پایداری توسعه، در مناطق گرم 

وخشک کشور محسوب می شود.
  بهره برداری واســتفاده از منابع آب زیرزمینی باید با ویژگی ها و 
تغییرات آب و هوایی هر منطقه انطباق داشــته و متناسب با تجدید 
پذیری سالانه این منابع باشد. به زبان ساده ؛بهره برداری و برداشت 
از منابــع آب زیر زمینی  باید همان اندازه ای باشــد که پیش بینی 
می کنیم دوباره همان مقدار آب جایگزین آن خواهد شــد و دست 
یابی به چنین رویکردی بدون مشــارکت کلیه کنشگران، ذینفعان و 
بهــره برداران  امکان پذیر نخواهد بود. بنابراین به منظور دســتیابی 
به مدیریت پایدار آب زیرزمینی می تــوان اقدامات متعددی نظیر؛ 
اســتفاده از حکمرانی های محلی متشکل از کلیه کنشگران، برآورد 
حجم پروانــه های تخصیص از منابع آب زیرزمینی مبتنی بر مفهوم 
آبدهی پایدار، تهیــه و تدوین تمامی مراحل یک برنامه جامع برای 
دستیابی به مدیریت پایدار آب زیرزمینی با مشارکت مردم ، تعریف 
تراز بهره برداری پایدار آب زیرزمینی برای هر آبخوان که از اقدامات 
اولیه برای هدف گذاری در برنامه مدیریت پایدار آب زیرزمینی است 
و همچنین تلاش برای دســتیابی و تثبیت تراز بهره برداری پایدار، 
جیره بندی و کاهش برداشت آب زیرزمینی یا حتی در صورت لزوم، 
تغذیه آبخوان از طریق انتقــال آب، مبتنی بر یک برنامه ریزی بلند 
مدت صورت پذیرد.خوب است بدانیم بیش ترین میزان آب برداشتی 
از منابع آب زیرزمینی در کشور ما صرف آبیاری زمین های کشاورزی 
می شود، لذا با حفاظت آب در کشاورزی و بهبود روش های آبیاری 
بعلاوه انجام اقداماتی همچون بیان مشکلات و افزایش سطح دانش 
بهره برداران و کنترل دقیق در برداشت از منابع آب زیرزمینی با نصب 
کنتورهای حجمی می توان میزان افت سطح آب زیرزمینی و پیامدهای 

ناشی از آن را به حداقل رساند.

افزایش آگاهی و دانش 
کشاورزان به مدیریت منابع 
آب زیرزمینی کمک می کند

         دکتر علی اصغر میرزائی،  کارشناس منابع
 آب شرکت آب منطقه ای هرمزگان

  گروه خبــر // نماینده وزیــر اقتصاد در 
محترم  استاندار  دستور  با  گفت:  هرمزگان 
پیگیری هــای لازم در خصــوص انتقال 
پرونده های مالیاتی شرکتهای بزرگ و انتقال 
حساب های بانکی بنگاهها به استان انجام و 

نتایج مطلوبی حاصل شده است. 
  مهدی دســینه نماینده وزیــر و مدیر کل امور 
اقتصادی و دارایی هرمزگان در نشست هماهنگی 
مدیــران تابعه وزارت اقتصاد در اســتان ضمن 
تشکر از همراهی دستگاه های تابعه وزارتخانه 
در اســتان افزود: خوشــبختانه بخش عظیمی 
از مســائل اقتصادی اســتان در همین شورای 
هماهنگی دســتگاههای تابعه وزارت اقتصاد و 
هماهنگــی و هم افزایی رفع می شــود. در این 
نشســت که با حضور معاون دادگستری کل و 
معاون دادستانی استان برگزار شد، دسینه با اشاره 
به ســفر دکتر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی به اســتان و بازدید از بندر شهید رجایی 
و انبار اموال تملیکی استان از همکاران گمرک و 
اموال تملیکی پیرامون هماهنگی ها و انجام امور 

محوله قدردانی کرد و عنوان داشت: با توجه به 
حجم بالای فعالیت های اقتصادی هرمزگان در 
این زمینه و همراهی دستگاه قضایی خوشبختانه 
شــاهد عملکرد قابل قبولی از این دستگاه ها 
هستیم.دسینه با بیان اینکه انتظار مردم و مطالبه 
شهروندان در خصوص پرداخت ارزش افزوده به 
شــهرداری ها و دهیاری ها این است که کیفیت 
خدمات با توجه به پرداخت مالیات شایسته تر 
باشــد و مردم هرمزگان آنگونه که شایسته و در 
شأن ایشان است از این خدمات بهره مند شوند.

  مدیر کل امور و اقتصادی و دارایی استان با بیان 
اینکه مسئله مهم امروز کشور در حوزه اقتصاد در 
این روزها مولدسازی اموال دولت است، گفت: 
موضوع مولدسازی می تواند مشکلات استان در 
حوزه های آب، بهداشت و درمان، راه و... را حل 

کند و کام مردم هرمزگان شیرین شود.
  وی با مثبت قلمداد کــردن این رویداد گفت: 
بخش زیادی از ســرمایه دولت بلا استفاده رها 
شده و اکنون مولدســازی این اموال بسیاری از 
پروژه های نیمه تمام استان را به سرمنزل مقصود 

برساند.
  مدیرکل اقتصادی و دارایی هرمزگان در بخش 
دیگری از این نشست با اشاره به نشست گذشته 
مدیران افزود: با دستور وزیر مقرر است پرداخت 
به ذینفعان نهایی به صورت مستقیم از خزانه انجام 
گیرد که این امر موجب جلوگیری از فساد و به 
نوعی پیشگیری از تخلف خواهد بود. وی بیان 
داشت: وزارت اقتصاد از وزارتخانه های پیشرو 
در مقابله با فســاد اســت و قطعا سامانه ها و 
سیستم ها می تواند مانع ایجاد گلوگاه های فساد 
و امضاهای طلایی شوند و هر چه دخالت انسانی 

کمتر باشد این امر میسرتر خواهد بود.
دســینه همچنیــن تصریح کرد: خوشــبختانه 
پیگیری های لازم در خصوص انتقال پرونده های 
مالیاتی شــرکتهای بزرگ و انتقال حساب های 
بانکــی انجام و نتایج مطلوبی حاصل شــد اما 
همین موضوعات باید در حوزه های بیمه ای نیز 
پیگیری شود و حق بیمه های شرکتهای مورد نظر 

نیز به هرمزگان منتقل شود.
  بــه گفته مدیرکل اقتصادی و دارایی هرمزگان، 

دستگاه های تابعه موظف هستند موارد قانونی که 
موجب سردرگمی یا ایجاد بروز مشکلات مردم 
شده را اعلام کنند تا پیگیری و هماهنگی های 

لازم در خصوص رفع موانع صورت پذیرد. 
  به گزارش فارس، وی در پایان سخنان خود با 
اشاره به درگاه ملی صدور مجوز های کسب و 
کار، این اتفاق را نقطه عطفی در شیوه ی مدیریت 
و تسهیلگری برشــمرد و از دستگاههای ذیربط 
خواست تا در این زمینه همکاری های لازم را 

انجام دهند.

  گــروه خبر // ســازمان وظیفه عمومــی فراجا در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولان دارای برگ آماده 
به خدمت به تاریخ تیر ماه ســال 1۴۰۲ می بایست در 
محل و مراکز مندرج در برگ معرفی نامه مشــمولان 

حضور یابند. 
  سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه 
مشــمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ تیر ماه سال 
1۴0۲دریافت کرده اند، می بایست با مراجعه به یکی از دفاتر 
خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+10( ، برگ معرفی نامه 
مشــمولان به مراکز آموزش را دریافــت و برابر اطلاعات 
مندرج درآن اقدام کنند.این دســته از مشمولان می بایست 
روز پنجشنبه یکم تیر ماه ســال 1۴0۲ درساعت، محل و 

مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده ، حضور 
یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.

  مشــمولان اعزامی می بایست کارت تزریق واکسیناسیون 
کووید 19 و واکســن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به 
همراه داشته باشند. مشمولان می بایست اصل مدارک مورد 
نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ 
واکسیناسیون، کارت ملی و شناســنامه، مدارک مربوط به 

شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند.
  به گزارش ایسنا، براســاس گزارش پایگاه خبری پلیس، 
در این اطلاعیه آمده است، عدم حضور به موقع در زمان و 
محل های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده 10 
و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

 گروه خبر // در آســتانه عرفه، هزینه رزرو اتاق در 
هتل های کربلا نســبت به ایام عادی، بیش از ۲ برابر 
شده اســت. این افزایش قیمت، برای کاروان های زیر 

نظر سازمان حج و زیارت اعمال نمی شود. 
  بیشــتر زائران عتبات در ایام عرفه سفرهای سه تا پنج روزه 
را انتخاب می کنند که چنین سفرهایی از سوی سازمان حج و 
زیارت اجرایی نشده است. سفر با کاروان های زیر نظر سازمان 
حج و زیارت یک هفته ای برنامه ریزی شده اند.در آستانه عرفه، 
مدیران هتل در کربلا هم هزینه رزرو اتاق را در عرفه افزایش 
داده اند. یکی از مدیران کاروان های غیرمجاز با بیان اینکه هزینه 
اسکان هم زمان با ایام عرفه در کربلا شده گران است، می گوید: 
مدیران هتل ها، اجاره اتاق ها را نســبت به ایام عادی ۲ برابر 
کرده اند.البته برخی هم که به صورت انفرادی در ایام مناسبتی 
به ویژه هم زمان با عرفه به عتبات ســفر می کنند، برای رزرو 
اتاق در کربلا با مشــکلاتی مواجه شده اند.برخی از هتل ها با 
درجه ب در کربلا، رزرو اتاق یک تخته بدون غذا را هم زمان 
با ایام عرفه از شــبی 1۲ دلار )۶00 هزار تومان( به ۲۶ دلار 
)یک میلیون و 300 هزار تومان( افزایش داده اند. هزینه اسکان 

در برخی از هتل های کربلا برای هر نفر به شــبی ۵0 دلار )۲ 
میلیون و ۵00 هزار تومان( هم رسیده است. این اقدام عراقی ها، 
با افزایش تعداد زائران خارجی به ویژه زائرانی از کشورهای 

حاشیه خلیج فارس هم زمان با عرفه صورت گرفته است.
  در روزهای اخیر، در کنار زائران ایرانی و پاکستانی، زائرانی 
از کشورهای قطر، امارت و کویت نیز به کربلا مشرف شده 
و در بســیاری از هتل های اطراف حرم های کربلا اسکان 
یافته اند. برخی از زائران حاشیه خلیج فارس، حدود 10 روز 
در کربلا یا نجف می مانند.با وجود گرانی اسکان در کربلا، 
ســازمان حج و زیارت و دفاتر زیارتی که مجری اعزام ها 
هستند، هتل ها را در بازه زمانی مشخصی گارانتی می کنند. 
بر همین اساس، دیگر در ایام مناسبتی و شلوغ، هزینه هتل ها 
افزایش پیدا نمی کند و قیمت اسکان برای زائران کاروان های 

رسمی نیز بدون نوسان خواهد بود.
  به گزارش فارس، هم اکنون سفر به عتبات به صورت زمینی 
و هوایی بدون نیاز به اخذ ویزا در حال انجام است. سازمان 
حج و زیارت در دور جدید اعزام ها، ثبت نام سفر عتبات را 

تا ۲۴ تیرماه بازگشایی کرده است.

گرانی هتل های کربلا در آستانه روز عرفه 

  گروه خبر // محمدعلی نیکبخت با رای موافق نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی به عنوان وزیر جهاد کشاورزی انتخاب شد. 

  در جلســه علنی روز سه شنبه مجلس شورای اسلامی، بررسی برنامه و 
صلاحیت محمدعلی نیکبخت برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی و اخذ 
رأی اعتماد در دســتور کار قرار گرفت و پس از ارائه گزارش کمیسیون 
جهاد کشاورزی و نمایندگان موافق و مخالف وزیر پیشنهادی، نیکبخت با 
19۸رای موافق،۴0 رای مخالف و 10رای ممتنع از مجموع ۲۴۸ به عنوان 

وزیر جهادکشاورزی انتخاب شد.
  به گزارش ایرنا، نامه آیت الله ســید ابراهیم رییســی رییس جمهور، به 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شواری اسلامی درباره معرفی محمدعلی 
نیکبخت به عنوان وزیر پیشــنهادی جهاد کشاورزی در جلسه علنی روز 
سه شنبه )۲3 خردادماه( هفته گذشته مجلس شورای اسلامی، اعلام وصول 
شــد. نیکبخت فعالیت های اجرایی و مدیریتی در رده های بالای وزارت 
جهاد کشــاورزی از جمله معاونت برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت 
جهاد کشاورزی، ریاست جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان و ریاست 
هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران را در 

کارنامه دارد.

با رای نمایندگان مجلس:
نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی شد

  گروه خبر // ســتاد تنظیم بازار هرمزگان در 
ابتکار عملی برای تشــدید برخورد با اصناف 
گرانفروش، مصوب کرد که ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان با همراهی تعزیرات 
حکومتی، گرانفروشان را موظف می کند مازاد 
وجه سه روز گذشته از مشتریانش را برگردانده 
و عملکرد ســه ماهه گذشته شــان را نیز به 

بازرسی سازمان صمت ارائه نماید. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ رییس سازمان صنعت، 
معــدن و تجارت هرمزگان در نشســت خبری به 
مناســبت دهه تولید و تجارت با بیان این مطلب 
افزود: واحدهای صنفی که گران فروشی می کنند، 
موظف هستند براســاس مصوبه ستاد تنظیم بازار  
برای گران فروشی هایی که در سه روز قبل انجام داده 
است، اضافه وجه را به مشتریان شان برمی گردانند 
و مردم می توانند با 1۲۴ گران فروشی ها را اعلام و 
گزارش کنند. خلیل قاسمی گفت: این طرح از دو 
هفته قبل آغاز شــده است و برای نخستین بار در 

کشور در حال اجراست. 
  رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
گفت: ســازمان تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف و 
اتحادیه های صنفی در اجرای این طرح، ســازمان 

صمت استان را همراهی می کنند. 
  قاســمی خاطرنشان کرد : واحدهای صنفی گران 
فروش موظف هســتند عملکرد سه ماهه شان را 
به بازرسی ســازمان صمت  ارائه کنند. وی گفت: 
نرخ گذاری بخشی از  واحدهای تعمیراتی در استان 

انجام شده و مابقی درحال انجام است. 
  قاسمی اظهار داشت : کالاهای تقلبی و قاچاق  نظیر 
لوازم یدکی، پوشاک، منسوجات، لوازم آرایشی و 
لوازم خانگی زیر ذره بین هستند و با عرضه کنندگان 
برخورد می شــود. وی گفت: لــوازم یدکی تقلبی 
خودرو بصورت رســمی و غیررسمی وارد استان 
می شــود و بازرسی میدانی در این بخش ها داریم 
و با واحدهای صنفی متخلف برخورد می شود. وی 
گفت:  استاندار هرمزگان کارگروه اقتصاد دریا محور 
را در استان تشــکیل داده اند و وظایف دستگاه ها 
مشخص است. وی گفت: ســال گذشته حدود ۲ 
میلیارد دلار صادرات غیرنفتی استان محقق شد که 
نشان می دهد ظرفیت های صادراتی استان از برخی 

کشورهای کوچک همسایه نیز بالاتر است.
  خلیلی با اشــاره به جایگاه سوم استان در حوزه 
سرمایه گذاری طی ســال گذشته، اظهارداشت: در 
حوزه سرمایه گذاری با تلاش هایی که انجام شده، 
طبق آخرین آمار ارائه شده توسط وزارت صمت، 
توانستیم رتبه سال گذشته در حوزه سرمایه گذاری را 
یک رتبه بهبود ببخشیم و در سه ماهه 1۴0۲ با میزان 

بیش از 100 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری به 
رتبه دوم کشوری دست پیدا کنیم. وی رتبه استان در 
بخش صنعت را رتبه سوم کشوری دانست و گفت: 
این جایگاه نشان می دهد هرمزگان پتانسیل رقابت 
با اســتان های برخوردار را که زیرساخت هایشان 

برای توسعه صنعت آماده است را دارد.  
  رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با 
اشاره به رویکرد صمت استان برای تقویت تجارت 
خرد و کلان، ادامه داد: سال گذشته حدود ۲ میلیارد 
دلار صادرات غیر نفتی استان محقق شد که نشان 
می دهــد ظرفیت های صادراتی اســتان از برخی 

کشورهای کوچک همسایه نیز بالاتر است. 
  قاسمی اصلاح رویه های بندری و تجاری را یکی 
از اقدامات مهم سال گذشته معرفی  کرد و عنوان کرد: 
ســال گذشته توانستیم در بندر تیاب، بندر خمیر و 
بندر ســیریک مجوز رویه ی پیله وری را که بعد از 
رویه های ملوانی و ته لنجی مسئله ای مهم به شمار 

می آید دریافت و برای ملوانان استان فعال کنیم. 
  وی اشتغال ایجاد شده در حوزه اصناف را بیش از 
۶ هزار شغل و اشتغال ایجاد شده در حوزه صنعت 
و معدن را قریب به 1۴ هزار اشــتغال دانســت و 
گفت: سال گذشته موفق شدیم 111واحد صنعتی 
را  ارتقای ظرفیت دهیم که ۲۴ میلیون تن ظرفیت 
تولید اســتان را افزایش داد و در احیای واحدهای 
راکد نیز سال گذشته ۴۸ واحد را احیا و وارد چرخه 
کار و تلاش کردیم.وی با اشاره به افزایش ظرفیت 
تولید ســیمان از یک میلیون و ۸00 هزار تن به ۲ 
میلیون 100 هزار تن، گفت: در سه ماهه ابتدای سال 
رشد ۲70 درصدی را در کشفیات معدنی داشتیم و 
امروز 70 میلیون تن سنگ آهن مگنتیت داریم که 
10 میلیون تن از آن آماده صدور پروانه بهره برداری 
است . رییس صمت هرمزگان با تاکید بر اینکه مردم 
می توانند تخلفات اصناف و گران فروشی ها با سامانه 
1۲۴ در میان بگذارند، ابرازداشــت: طبق تصمیم 
ستاد تنظیم بازار استان، اگر بازرسان ما در واحدی 
با گران فروشــی روبرو شدند، فروشنده ی متخلف 

ملزم است برای مشتریان 7۲ ساعت گذشته خود 
فراخوان داده و عودت وجه به مردم داشته باشند.

قاســمی با بیان اینکه در ســال گذشته، بیش از ۶ 
هزار اشتغال در حوزه اصناف ثبت شد و در بخش 
صنعت و معدن نیز قریب به 1۴ هزار اشــتغال ثبت 
شده جدید را توانســتیم رقم بزنیم، گفت: صنعت 
را در دوبخش ارتقــای ظرفیت واحدهای فعلی و 
احیای واحدهای راکد مدیریت می کنیم که ســال 
گذشته برای 111واحد ارتقای ظرفیت داشتیم که 
۲۴ میلیون تن ظرفیت تولید استان را افزایش داد و 
در احیای واحدهای راکد نیز سال گذشته ۴۸ واحد 

را احیا و وارد چرخه کار و تلاش کردیم. 
  وی عنوان کرد: ســال گذشــته مزایــده بزرگ 
محدوه های معدنی را برگزار کردیم و تفاهم نامه ای 
با ایمیدرو نیز امضا کردیم تا بتوانیم اکتشافات معدنی 
را در پهنه  های بزرگ پیش ببریم که در حوزه های 
آهن، ســیلیس، منگنز و ... هستند، ضمن اینکه در 
این حوزه نیز احیــای واحدهای راکد مورد توجه 
بوده است و برای تامین ماشین آلات معدنی نیز به 
شکلی که همه سرمایه گذاران بتوانند از این فرصت 
استفاده کنند. وی ادامه داد: در  سه ماهه ابتدای سال 
رشد ۲70 درصدی را در کشفیات معدنی داشتیم و 
امروز 70 میلیون تن سنگ آهن مگنتیت داریم که 
10 میلیون تن از آن آماده صدور پروانه بهره برداری 

است .
  قاسمی ابراز داشت: در حوزه بازرسی حدود ۸0 
هزار مورد بازرسی داشتیم که بیش از ۸ هزار پرونده 
تشکیل شده است، اما باز هم گاها شاهد تخلفاتی 
در حوزه بازار و اصناف هستیم از این رو قرار بر این 
شد که در حوزه گران فروشی، کاربرگ ها را اصلاح 
و پرونده واحد صنفی مورد بررسی قرار بگیرد و اگر 
بازرسان ما در واحدی با گران فروشی روبرو شدند 
برای مشتریان 7۲ ساعت گذشته خود فراخوان داده 
و عودت وجه به مردم داشته باشند چرا که پیش از 
این جرائم مستقیم به خزانه می رفت و مردم مطلع از 

جرایم نمی شدند.

  قاسمی خاطرنشان کرد : در شرق استان گاز نداریم 
و ســرمایه  گذاران در حــوزه گاز و انرژی نیازمند 
زیرساخت هستند. وی گفت: پیگیری هایی توسط 
استاندار هرمزگان برای پروژه های شاخص تداوم 
دارد. قاسمی اظهار داشت : ۲۵3 برنامه برای سال 
جاری برنامه ریزی کردیم که ۶۶ برنامه برای شعار 
ســال است. وی گفت: روز اول تیرماه روز اصناف 
است که به فعالان این بخش تبریک عرض می کنم. 
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
گفت: ســال گذشته برنامه ریزی شــده بود و دو 
میلیارد دلار صادرات غیرنفتی از اســتان داشتیم 
که امسال به دو میلیارد و۸00 هزار دلار می رسد. 
قاسمی خاطرنشان کرد :در حوزه تجارت خارجی 
به معیشــت و تجارت خرد توجه شــده است که 

اصلاح رویه ها واخذ مجوزها را دنبال کردیم. 
  قاســمی اظهار داشــت : مرکز آموزش قالیبافی 
بشاگرد ســال گذشته افتتاح شــد. وی گفت:1۴ 
هزار نفر اشتغال ثبت شده جدید را در سال گذشته 
داشتیم. رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان گفت: احیای واحدهای راکد و تعطیل شده 
که سال گذشته ۴۸ واحد به چرخه فعالیت برگشتند 

و111 واحد ارتقای واحد داشتند. 
  قاسمی خاطرنشــان کرد : در حوزه شرکت نفت 
ســتاره از 3۶ به ۴۲ میلیون لیتــر میعانات گازی 

مجوزهای لازم صادر شد. 
  وی گفت: ۸0 میلیارد تومان برای مشــاغل خرد 
تسهیلات پرداخت شــد. رییس سازمان صنعت، 
معدن و تجــارت هرمزگان گفت: ماشــین آلات 
معدنی که واردات بیش از ۵ سال ممنوع بود که الان 

می توانند وارد کنند. 
  قاسمی خاطرنشان کرد : ۲70 درصد رشد کشفیات 
در حوزه معادن داشتیم. وی گفت: در حوزه نظارت 
و بازرســی از بازار 1۸3هزار بازرســی در سال 
گذشــته داشتیم که ۸31۵ پرونده با ارزش بیش از 
۲0۶ هزار میلیارد ریال تشــکیل شد. مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان نیز گفت : 3۲ 
ناحیه و شهرک صنعتی مصوب در استان داریم که 
از این تعداد، 7 ناحیه صنعتی در حال ساخت است 
که در سفر رئیس جمهور به استان در سال جاری به 

بهره برداری می رسند .
  ســیدامیرامیری زاد افزود: بیش از هفت هزار نفر 
اشتغالزایی را در شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
داریم. امیری زاد اظهارداشت : 7۴9 طرح در دست 
ساخت داریم که اشــتغالزایی 1۶ هزار نفری را به 
همراه دارد.وی افــزود: 1۶ طرح و واحد صنعتی 
ارزیابی شــده است و هفت نیاز فناوری برای شان 

شناسایی شد.

رئیس سازمان صمت استان خبر داد

ابتکار عمل ستاد تنظیم بازار هرمزگان برای تشدید برخورد با گرانفروشان 

 فراخوان مناقصه عمومی 
)ارزیابی کیفی به روش فشرده(

مناقصه عمومی یک مرحـله ای شماره م م م/1۴۰1/۰۰۵8 ت2 مربوط به تكمیل عملیات اجرایي ساخت مخزن آب آتش نشاني در بهره برداري 
مارون ۳     شرکت بهره برداري نفت و گاز مارون در نظر دارد انجام خدمات فوق الذکر را با مشخصات و شرائط کلي زیر از طریق مناقصه عمومي 

به پیمانكار واجد شرایط واگذار نماید.
الف - شرح مختصر خدمات : - تكمیل عملیات اجرایی ساخت مخزن  - لوله کشی و اتصال نهایی مخزن به سیستم لوله کشی موجود - انجام آزمایش 

هیدرواستاتیک مخزن - انجام عملیات زنگ زدایی و رنگ آمیزی مخزن و لوله ها -  سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است.
ب -  محل اجراي خدمات و مدت انجام کار: محل تقریبی اجراي پروژه کیلومتر ۶۵ جاده اهواز امیدیه در مجتمع ۳ مارون و مدت اجراي پروژه 
21۰ روز و دوره نگهداری ۳ ماه مي باشد. ج-  برآورد کارفرما: برآورد کارفرما براي اجراي پروژه فوق معادل مبلغ -/2۵1ر8۳۵ر1۳۵ر2۳ )بیست 

و سه میلیارد و یكصد و سی و پنج میلیون و هشتصد و سی و پنج هزار و دویست و پنجاه و یک( ریال مي باشد.   
د-  شرایط مناقصه گران متقاضي: 1- داشتن سابقه کاري مرتبط با موضوع مناقصه، تجهیزات و امكانات و تخصص لازم و توانایي انجام کار 
مطابق اســتانداردهاي رایج در صنعت نفت. 2- داشتن شخصیت حقوقي با ارائه شناسه ملي و کد اقتصادي. ۳- ارائه اساسنامه شرکت، آگهي 
تاسیس و آخرین تغییرات شرکت. ۴- داشتن رتبه ۵ گواهي صلاحیت پیمانكاري در رشته نفت و گاز با داشتن ظرفیت آزاد )تعدادي و ریالي( در 
رشته مربوطه  ۵- توانائي ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه به میزان-/۰۰۰ر۰۰۰ر1۵۷ر1 و )در صورت برنده شدن( تهیه تضمین انجام تعهدات 
وفق آئین نامه تضمین معاملات دولتی بدینوسیله تاکید می گردد که قید شماره و عنوان مناقصه روی رسید وجه نقد و ضمانتنامه بانكی ضروری و 
الزامی است. ۶- ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی ایمنی) HSE(  ۷- ارائه »گواهینامه صلاحیت ایمنی« از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
الزامی بوده و امضاء پیمان منوط به ارائه گواهینامه مزبور می باشد.  توجه: مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار علاوه بر 
بارگذاري تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است به صورت حضوري به دفتر کمیسیون مناقصات شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در مهلت 

مقرر مراجعه نموده و مدارک مناقصه و تضمین شرکت در مناقصه را تسلیم نماید. 
هـ- محل، زمان و مهلت دریافت مدارک و اعلام آمادگي مناقصه گران:  از کلیه متقاضـیان واجد شرایط دعـوت به عمل مي آید ظرف مهلت 
مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي کیفي 

وفق بند »الف« و »ب«  ماده 1۶ از آئین نامه اجرایی بند »ج« ماده 12 قانون برگزاري مناقصات بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید.   
ضمناً فرم های ارزیابی کیفی می بایســتی ظرف مدت 1۴ روز تكمیل و اطلاعات مورد درخواست به همراه پیشنهاد قیمت و تضمین شرکت در 
مناقصه علاوه بر بارگزاری در سامانه، در قالب یک عدد زونكن مدارک ارزیابي کیفي برابر اصل شده تهیه و به آدرس کمیسیون مناقصات در مقابل 
رسید تحویل گردد. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ می دارد به مدارکی که پس از انقضاء مهلت مقرر ارائه می گردد، ترتیب اثر 
ندهد. حداقل امتیاز قابل قبول برای دعوت به مناقصه ۶۰ می باشد. 1- مهلت تقاضا و دریافت اسناد استعلام و اسناد مناقصه: بصورت الكترونیكی 
)غیرحضوری و فیزیكی( از ساعت 1۰:۰۰ تاریخ  1۴۰2/۰۳/۳1   لغایت ساعت 1۰:۰۰  تاریخ  1۴۰2/۰۴/۰۷   2- مهلت تحویل اسناد ارزیابی 

کیفی و مناقصه به همراه ضمانتنامه و پیشنهاد قیمت: بصورت الكترونیكی )غیر حضوری و فیزیكی(   ساعت 1۰:۰۰  تاریخ  1۴۰2/۰۴/21  
     www.setadIran.ir ۳- مبلغ خرید اسناد مناقصه و شماره حساب: واریز مبـلغ ۰۰۰ر۶۰۰ ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی

و- محل، زمان  گشایش پيشنهادها : پیشنهادات مناقصه گرانی که حداقل امتیاز قابل قبول برای دعوت به مناقصه را کسب نموده اند . در ساعت 
1۰:۰۰ روز چهار شنبه  مورخ 1۴۰2/۰۴/21 گشایش و پس از ارزیابی کیفی قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت 
شناسایي معتبر بلامانع است.  تذکر1: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي 
مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد.  تذکر2: کلیه اطلاع رسانی هایی که از طریق سامانه ستاد صورت میگیرد به 
منزله ی ابلاغ کارفرما بوده و کارفرما تكلیفی نسبت به ابلاغ خارج از سامانه ) نامه ، فكس و نظایر آن ( نخواهد داشت. لذا متقاضیان موظف به پیگیری 
موارد از طریق سامانه ستاد می باشد.ضمناً تاریخ های اعلام شده قطعی نبوده و درصورت هرگونه تغییر، در سامانه ستاد اعلام می گردد. همزمان با 
ارائه تقاضاي شرکت در مناقصه ارائه اصل و یا برابر اصل گواهی نامه تعیین صلاحیت پیمانكاري در رشته مورد نظر و آگهي تغییرات معتبر به منظور 
تطبیق با تصویر آن الزامی بوده و ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری 

می باشد.  درصورت عدم تكمیل و ارائه مدارک ارزیابی کیفی درخواست متقاضی مورد بررسی قرار نخواهد گرفت. 
ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با تلفن ۳۴۴۳۴۰۶8-۰۶1 تماس حاصل فرمایند. 
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